

در شورای عالی هماهنگی اقتصادی به ریاست رئیسی

مصوبه دولت درباره اجاره‌دهها به تأیید سران سه قوه رسید

مصوبه دولت در زمینه تعیین حداکثر افزایش اجاره‌ها در هر سال تا سقف ۲۵ درصد در تهران و ۲۰ درصد در شهرهای سراسر کشور در نشست شورای عالی هماهنگی اقتصادی تأیید شد و مقررات لازم برای ضمانت اجرای این مصوبه نیز به تصویب سران قوا و دیگر اعضا رسید.

نشست شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه به ریاست آیت‌الله «سیدابراهیم رئیسی» بر گزار شد و موضوعات مدیریت نقدینگی و کاهش تورم مطرح و مورد بررسی اعضا قرار گرفت.

در جلسه شنبه شب شورای عالی هماهنگی اقتصادی، وزیر راه‌وشهرسازی گزارشی از وضعیت بازار مسکن ارائه کرد.

بر این اساس، سران سه قوه تأکید کردند سیاست‌ها و اقدامات لازم برای مدیریت حوزه مسکن سریع‌تر اجرایی و هم‌زمان بیمه و همچنین هیأت مطرح در مجلس شورای اسلامی نیز در اولویت تصویب قرار گیرد.

در همین زمینه مصوبه دولت در زمینه تعیین حداکثر افزایش اجاره‌ها در هر سال تا سقف ۲۵ درصد در تهران و ۲۰ درصد در شهرهای سراسر کشور مورد تأیید شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا قرار گرفت و مقررات لازم برای ضمانت اجرای این مصوبه به تصویب سران قوا و دیگر اعضا رسید.



در این جلسه همچنین پیشنهاد کمیسیون اقتصادی دولت در زمینه مدیریت نقدینگی و کاهش تورم مطرح و مقرر شد این پیشنهاد پس از بررسی‌های دقیق و همه جانبه برای تصمیم‌گیری به جلسات آینده شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه ارائه شود.

در حضور روسای جمهور دو کشور انجام شد

امضای ۹ یادداشت تفاهم و سند همکاری بین ایران و قزاقستان

در حضور «سیدابراهیم رئیسی» و «قاسم ژومارت توکایف» ۹ سند همکاری و یادداشت تفاهم میان ایران و قزاقستان به امضا رسید.
در حضور حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی و قاسم ژومارت توکایف ۹ سند همکاری و یادداشت تفاهم میان ایران و قزاقستان به امضا رسید. «یادداشت تفاهم میان مرکز مطالعات سیاسی وزارت امور خارجه و موسسه تحقیقات سیاست خارجی وزارت امور خارجه قزاقستان»، «برنامه مبادلات فرهنگی بین وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ایران و وزارت فرهنگ و ورزش قزاقستان»، «یادداشت تفاهم همکاری در زمینه مطالعات تحلیلی و تبادل تجربه میان وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت تجارت و همکاری قزاقستان»، «یادداشت تفاهم همکاری در خصوص افزایش تجارت دوجانبه، میان وزارت صنعت، معدن و وزارت تجارت و همکاری قزاقستان»، «یادداشت تفاهم همکاری بین وزارت تجارت و همکاری قزاقستان»، «یادداشت تفاهم همکاری بین وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و وزارت بهداشت قزاقستان»، «یادداشت تفاهم همکاری بین سازمان صدا و سیما و ایران و آژانس دولتی خبر قزاقستان»، «یادداشت تفاهم همکاری شرکت ملی نفت ایران با شرکت گاز موناسی گاز قزاقستان»، «یادداشت تفاهم همکاری میان راه آهن ایران و شرکت سهامی راه آهن ملی قزاقستان» اسنادی بود که در حضور سران ایران و قزاقستان به امضای وزرا، استانداران و مسئولین مربوطه دو کشور رسید.

همچنین در ابتدای مراسم امضای اسناد همکاری دو کشور، رئیسی و توکایف بیانیه مشترک دو کشور را نیز امضا کردند.

عضو هیات ریسه مجلس:

مدعی العموم به ترک فعل دولت قبل در مهار بیماری کرونا ورود پیدا کند

عضو هیات ریسه مجلس گفت: مدعی العموم به موضوع ترک فعل مسئولان دولت قبل در مهار بیماری کرونا که منجر به جان باختن هموطنانمان شد،ورود کند.
حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی با بیان اینکه جان باختن تعداد قابل توجهی از هموطنانمان به دلیل ابتلا به بیماری کرونا موضوع کوچکی نیست که ما به سادگی از کنار آن عبور کنیم.
نماینده مردم محلات در مجلس شورای اسلامی افزود: آمار بالای جانباختگان ناشی از این بیماری در کشور به روزی بیش از ۷۰۰ نفر رسید.

عضو هیات رئیسه مجلس اظهار داشت: جان باختن تعداد زیادی از هموطنانمان بر اثر بیماری کرونا به دلیل ترک فعل‌هایی بود که در دولت قبل در مهار این بیماری انجام شد.

سلیمی خاطر نشان کرد: مدعی العموم باید به موضوع ترک فعل‌ها در ارتباط با مهار و جلوگیری از شیوع و گسترش بیماری کرونا ورود پیدا کند چرا که این ترک فعل‌ها باعث جان باختن تعداد زیادی از هموطنانمان شد.
وی یادآور شد: از زمان شروع به کار دولت آیت‌الله رئیسی شاهد اقدام انقلابی در مهار بیماری کرونا بودیم به گونه‌ای که در کمتر از یکسال با واکسیناسیون گسترده، این بیماری مهار شد و امروز آمار جان باختگان ناشی از این بیماری یا صفر و یا تک رقمی است.

رضایی کوچی رئیس کمیسیون عمران ماند

انتخابات هیأت ریسه کمیسیون عمران مجلس بر گزار شد و بر این اساس محمدرضا رضایی کوچی برای سومین سال پیاپی رئیس کمیسیون شد.

نشست کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با دستور کار انتخاب اعضای هیأت رئیسه کمیسیون بر گزار شد. بر این اساس، محمدرضا رضائی کوچی برای سومین سال پیاپی در دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی به عنوان رئیس کمیسیون عمران مجلس انتخاب شد.

همچنین کمال علی پور خنکداری و صدیف بدری نیز به عنوان نایب اول و دوم رئیس کمیسیون انتخاب شدند.

بر اساس این گزارش احمد جباری به عنوان دبیر اول و آراشاوردیان به عنوان دبیر دوم این کمیسیون انتخاب شدند.همچنین عبدالجلال ایری و به عنوان سخنگوی عمران مجلس انتخاب شد.

صفحه ۲

دوشنبه ۳۰ خرداد ۱۴۰۱ • شماره ۱۰۷۵

www.kharidaronline.ir

معاون اول رئیس‌جمهور:

هزینه جدیدی در زمینه دارو به سبد هزینه‌های خانوار اضافه نمی‌شود

و جان مردم به دولت کمک کرده‌اند، تأکید کرد: دولت مصمم است با بررسی کارشناسی و اقتصادی، سازوکارهای مناسبی برای بازپرداخت پارانها در بخش دارو ایجاد کرده و در زمینه حل مشکلات تولید دارو از شرکت‌های تولیدی دارو حمایت کند.در این جلسات مقرر شد تقویت و پرداخت بدهی‌ها و معوقات سازمان‌های بیمه‌ای کشور در راستای کنترل پرداخت از جیب بیماران، تمامی داروها به صورت پلکانی تحت پوشش بیمه قرار گیرند و با تأمین اعتبارات مالی لازم، مطالبات سازمان‌های بیمه‌ای کشور هر چه سریع‌تر پرداخت شود.

بررسی سیاست‌های مالی و ارزی دارویی، ورود ۲۵۰ قلم داروی ضروری به فهرست بیمه‌ها، آسیب‌شناسی سازوکار بازپرداخت پارانها، ثابت‌نگه داشتن پرداختی بیمار و تمامی داروهای غیربیمه ای، تحت پوشش قرار دادن بیماران صعب‌العلاج و خاص و برنامه‌ها و سیاست‌های دولت در راستای حمایت از شرکت‌های تولیدی دارویی کشور از جمله مباحثی بود که در این جلسات به منظور ثابت‌نگه داشتن قیمت و فراوانی دارو مورد بحث، بررسی و تصمیم‌گیری قرار گرفت.



تمامی افراد فاقد بیمه بویژه اقشار آسیب‌پذیر و سا درآمدهای پایین تحت پوشش بیمه درمانی قرار گرفته‌اند.

وی همچنین با قدردانی از صنایع تولیدکننده داخلی دارو که با وجود مشکلات موجود، متعهدانه نسبت به تأمین دارو

و صعب‌العلاج از جمله سیاست‌هایی است

که دولت پیگیری می‌کند تا هزینه جدیدی در زمینه دارو به سبد هزینه‌های خانوار تحمیل نشود.

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین به اقدامات دولت سیزدهم در خصوص

ترانزیت

ترکمنستان مسیر ترانزیت ایران به «آسیای میانه، چین و روسیه»

وی ادامه داد: در مقابل هم ترکمنستان از مسیر ترانزیتی ایران می‌تواند بهره مند شود. البته سوآپ گازی که بین ایران، جمهوری آذربایجان و ترکمنستان وجود دارد و همچنین صادرات برق از جمله ظرفیت‌های بالقوه، افزایش تعامل با ترکمنستان است.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی یادآور شد: پیش از این جمهوری اسلامی ایران تلاش‌هایی برای استفاده از ظرفیت‌های دیپلماتی اقتصادی اینچه برون با کشورهای ترکمنستان، روسیه و قفقاز داشته‌است که ظرفیت بسیار بالایی برای توسعه ارتباط بین دو کشور کریمی تصریح کرد: بهبودارتباط تجاری ایران و ترکمنستان می‌تواند حجم تبادلات دو کشور را به ۱۰ میلیون تن کالا برساند.وی رونق تجارت مرزی را از



ترکمنستان با مشکلاتی مواجه شد. اختلاف ایران و ترکمنستان درباره قیمت گاز به موضوع چالشی بین دو کشور تبدیل شد که سرانجام آن کاهش شدیدارتباط بین دو کشور بود.

این نماینده مجلس اضافه کرد: با رویکرد جدید دولت سیزدهم در تقویت دیپلماسی اقتصادی و بهبود روابط با کشورهای همسایه و منطقه، روابط فراموش شده ایران و ترکمنستان پس از رفت و آمدهای که در سطح روسای جمهور دو کشور انجام شد، به ثمر نشست و احیاء و تقویت شد.

کریمی تصریح کرد: ترکمنستان مسیر ترانزیت کالاها ما به سایر کشورهای آسیای میانه و منطقه و مسیر ریلی جمهوری اسلامی ایران به روسیه است. حتی می‌توان برای ترانزیت کالا بین ایران و چین نیز از کریدور ترکمنستان استفاده کرد.

مزایای تقویت روابط ایران و ترکمنستان خواند و اظهار داشت: از سرگیری فعالیت‌های تجاری و ترانزیتی در مرزهای شمالی و توسعه همکاری در این استان‌های مرزی از دیگر محورهای مهم سفر سردار بردی محمداف، رییس جمهور ترکمنستان به ایران بود، که دیپلماسی دقیق دولت سیزدهم به صورت کامل آن را رصد کرده‌است.این نماینده مجلس خاطر نشان کرد: امیدواریم با رویکرد مثبتی که دیپلماسی اقتصادی دولت آیت الله ربیسی در پیش گرفته‌است، علاوه بر افزایش تعاملات بین دو کشور ایران و ترکمنستان، شاهد اثربخشی آن در اقتصاد کشور باشیم.

سردار بردی محمداف رییس جمهور ترکمنستان ۲۴ خردادماه به ایران سفر کرد و در زمینه تحکیم و ارتقای همکاری دو کشور در حوزه انرژی، تجارت و بازرگانی چند سند و تفاهم‌نامه همکاری بین تهران - عشق‌آباد به امضا طر فین رسید.

رییس مرکز پژوهش‌های مجلس:

سازمان ملل با تعیین گزارشگر ویژه وضع حقوق بشر آمریکا را بررسی کند

توسط پلیس، اعتراضات گسترده‌ای در ایالت‌های مختلف آمریکا بر گزار شد. بیش از ۲۶ میلیون آمریکایی در این اعتراضات شرکت کردند. تجمعات در بسیاری از اوقات با سرکوب و خشونت پلیس علیه معترضان همراه بود. پلیس آمریکا به طور مکرر در اعتراضات داخلی این کشور نیز بازتاب خشونت‌آمیز و محرک‌های شیمیایی مانند گاز اشک‌آور و اسبری فلفل علیه معترضان استفاده کرد. بر اساس مستندات و گزارش‌های موجود حتی پزشکانه‌ای که برای امدادرسانی به محل اعتراضات آمده بودند نیز هدف اقدامات خشونت بار پلیس قرار گرفته‌اند. ضمن آنکه حداقل ده هزار نفر در ارتباط با اعتراضات دستگیر و روانه زندان شدند. رییس مرکز پژوهش‌های مجلس در پایان با دعوت سازمان ملل به استقلال عمل و تعیین گزارشگر ویژه برای ارائه آمریکا، خاطر نشان کرد: دبیرکل سازمان ملل می‌بایست به دور از تأثیرپذیری از محاسبات و فشارهای قدرتهای بزرگ نسبت به موضوع تحکیم و موضوعات مختلف جهانی به سیاقی بی‌طرفانه و غیرسیاسی اقدام نماید تا ضامن تأمین اعتبار و مشروعیت این سازمان باشد.

اعتنایی برای مباحث و ملاحظات حقوق بشری قایل نیست. وی تأکید کرد: جای تعجب است که دبیر کل سازمان ملل با چشم پوشی از موارد متعدد نقض حقوق بشر از سوی دولت آمریکا که حتی در محافل و رسانه‌های داخلی این کشور نیز بازتاب داشته‌است، با پروژه طراحی شده‌از سوی امریکایی‌ها برای تحریف واقعبات موجود در ایران، همصدا و همنوا می‌شود.

رییس مرکز پژوهش‌های مجلس یادآور شد: آمریکا در حالی از «سرکوب و خشونت در ایران» سخن می‌گوید که خود با داشتن تنها ۵درصد از جمعیت جهان، ۲۵ درصد از جمعیت زندانی دنیا را در اختیار دارد و از این حیث بزرگ‌ترین زندانبان جهان محسوب می‌شود. وی افزود: علیرغم آنکه آمریکا مدعی آزادی اجتماعات مسالمت‌آمیز است، اعتراضات سال ۲۰۲۰ آمریکا ابعاد جدیدی از عدم تابآوری و خشونت دولت این کشور در تجمعات را آشکار ساخت و نشان داد که چگونه پلیس آمریکا در برابر دوربین‌ها، به بدترین شکل، معترضان راسرکوب می‌کند.

نگاهداری در ادامه یادآور شد: در بهار سال ۲۰۲۰، به دنبال کشته‌شدن جورج فلوید، شهروند سیاهپوست آمریکایی



انسان‌ها نیز به شمار می‌آید تصریح کرد: واقعبات موجود در خصوص عملکرد حقوق بشری آمریکا مویذ آنست که دولت این کشور مطلقاً صلاحیت اظهارنظر در مورد وضعیت حقوق بشر در سایر کشورها را ندارد.

نگاهداری با اشاره به انتشار گزارش جدید و جامع دفتر مطالعات سیاسی مرکز پژوهش‌های مجلس در خصوص عملکرد حقوق بشری آمریکا تأکید کرد: در این گزارش به تفصیل مصادیق نقض حقوق بشر از سوی دولت آمریکا در داخل و خارج این کشور مورد بررسی قرار گرفته که نشان می‌دهد ایالات متحده در پیگیری سیاست‌ها و اقدامات داخلی و فرامرزی خود علیرغم مواضع اعلامی، کمترین

سیاسی است و همین موضوع اعتبار این نوع از گزارش‌ها را با چالش جدی مواجه می‌کند. اتهامات ناروا، اطلاعات بی‌پایه، غیر مستند و اغراق آمیز در تدوین این گزارش‌ها ناشی از انگیزه‌های خصمانه دشمنان و نقض ادعای بی‌طرفی سازمان‌های بین‌المللی است.

رییس مرکز پژوهش‌های مجلس با اشاره به حمایت ایالات متحده از بیانیه یازده کارشناس سازمان ملل درباره اتهام «سرکوب خشونت آمیز اعتراضات در ایران» گفت: موضع‌گیری نماینده ویژه آمریکا در امور ایران پیرامون این بیانیه، اغراض سیاسی کاخ سفید را نمایان ساخت و نشان داد همانگونه که مقام معظم رهبری در سخنرانی ۱۴ خرداد امسال فرمودند، دشمنان به دنبال ضربه زدن به کشور از طریق ایجاد ناآرامی و اعتراضات خیابانی هستند.

نگاهداری اظهارات تحریک آمیز سخنگوی وزارت خارجه آمریکا درباره «حمایت از اعتراضات مسالمت آمیز در ایران» را نشانه دیگری از توطئه جدید واشنگتن برای مداخله در امور داخلی ایران عنوان کرد.

وی با بیان اینکه آمریکا در موضوع حقوق بشر نه تنها دارای استانداردهای دوگانه است بلکه یکی از بزرگترین ناقضان حقوق

خزیدار رییس مرکز پژوهش‌های مجلس با بیان اینکه مجامع بین المللی در پیگیری بسیاری از مسایل تابع مقررات مغرضانه قدرت‌های بزرگ هستند، گفت: سازمان ملل با استقلال عمل در تعیین گزارشگر ویژه برای ارائه گزارش سالانه درباره وضعیت حقوق بشر در آمریکا، اقدام کند.

به گزارش روابط عمومی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، بابک نگاهداری در واکنش به مجموعه تحرکات بین‌المللی جدید برای زیر سوال بردن عملکرد حقوق بشری جمهوری اسلامی ایران از جمله گزارش اخیر دبیر کل سازمان ملل و نیز بیانیه یازده تن از کارشناسان این سازمان، گفت: تجربه نشان داده‌است که مجامع و محافل بین‌المللی همچون سازمان ملل در پیگیری بسیاری از مسایل و موضوعات جهانی تابع اراده و تجویزات سیاسی و مغرضانه قدرت‌های بزرگ هستند و به همین دلیل از وجاهت، اعتبار و مشروعیت لازم برای اظهارنظر در مورد حقوق بشر برخوردار نیستند.

وی خاطر نشان کرد: افزایش توجه به موضوع اعتراضات ایران در گزارش دبیر کل سازمان ملل با عنوان «وضعیت حقوق بشر در ایران» و بیانیه کارشناسان این سازمان در برهه کنونی دارای دلالت‌های آشکار

مجلس

گفته‌هایم در مورد ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی تقطیع شده است

می‌شود، بلکه این نسبیت به هم ریخته در کشور نیز بر طرف می‌شود.» اگرچه این نماینده مجلس در مورد ازدواج با همسالان گفته «به نظر روانشناسان سن شناسنامه‌ای ملاک تصمیم نیست و ملاک، سن ظاهری و عقلی افراد است؛ افراد به ازدواج هم‌سالان که از گذشته هم وجود داشته و اتفاقاً ازدواج موفق‌هی هم است، روی بیاورند. دختر حتی می‌تواند با فردی یک یا دو سال کوچکتر خود هم ازدواج کند به شرط آنکه شکسته نشده باشد و نشاط خود را حفظ کرده باشد.»

بانکی پور در نشست علنی امروز گفت که سخنانیش در یک جلسه غیررسمی‌های و آکادمیک تقطیع شده؛ این در حالی است که خبر منتشر شده در خبرگزاری

جمعیت در نشست علنی مجلس گفت با وجود قانون، به فرزندان برخی خانم‌ها که با اندیشمندان خارج از کشور ازدواج کرده بودند، شناسنامه ایرانی ندادند. او توضیح داد که در جلسه اخیرش گفته «وقتی اندیشمندیانی داریم که از نظر اعتقادی و اخلاقی با فرهنگ ما همسو هستند، به انقلاب علاقه دارند و با بانوی ایرانی ازدواج کردند، نباید شرایط را برایشان سخت کنیم.» رئیس کمیسیون مشترک قانون جوانی جمعیت پس از واکنش به اعتراض برخی نمایندگان مجلس در نشست علنی، «از طرف رسانه‌هایی که حرف‌هایش را تقطیع کردند، از زانی که آزرده شدند عذرخواهی کرد.»

معاون وزیر اقتصاد خبر داد

افتتاح سامانه پایانه‌های فروشگاهی در تیرماه



رئیس سازمان مالیاتی؛ سامانه جمع آوری صورت حساب‌های الکترونیکی راه‌اندازی شد

داوود منظور رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور نیز فرهنگ‌سازی مالیاتی را یکی از راهبردهای بلندمدت نظام مالیاتی بال‌أخص در دوره تحولی جدید توصیف کرد و گفت: مرکز آموزش و پژوهش سازمان در کنار روابط عمومی سازمان و تیم رسانه‌ای در این راستا برنامه‌های عملیاتی آموزشی و رسانه‌ای کامل و جامعی را در دست اقدام دارد که از برگزاری جشنواره فرهنگ مالیاتی، تولید برنامه‌های گفتگو محور در رسانه ملی، راه‌اندازی پایگاه خبری تحلیلی مالیاتی تا اطلاع‌رسانی و آموزش قوانین و مقررات در شبکه‌های اجتماعی و تبلیغات محیطی گسترده در سراسر کشور را شامل می‌شود.

منظوره به بلندمدت بودن امر فرهنگ و فرهنگ‌سازی پرداخت و گفت: برای نهادینه کردن فرهنگ پرداخت مالیات باید بین نظام مالیاتی و مردم معنای مشترکی تولید کنیم که در کنار برنامه‌ریزی‌ها و اهتمام سازمان امور مالیاتی کشور، نیز هست تا تمام ارگان نظام و کشور در کنار نظام مالیاتی قرار بگیرند.

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی در ادامه گفت: سه سامانه مربوط به جمع‌آوری صورت‌حساب‌های الکترونیکی، عضویت فعالان اقتصادی و تحلیل و پردازش صورت‌حساب‌های الکترونیکی آماده‌شده‌اند و سازمان امور مالیاتی

کشور از نظر فنی و سیستمی برای اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی در موعد مقرر آمادگی دارد.

وی از افتتاح سامانه پایانه‌های فروشگاهی در تیرماه و هم‌زمان با هفته فرهنگ مالیاتی خبر داد و گفت: عملاً فراخوان‌های مربوط به اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی را در تیرماه اطلاع‌رسانی خواهیم کرد.

منظور با اشاره به اینکه اجرای قانون پایانه‌های مختلف برای پروژه‌های ملی است و همه فعالان اقتصادی، تولیدکنندگان، واسطه‌گران و خرده‌فروشان را درگیر می‌کند دارای حساسیت‌هایی است گفت: سناریوهای مختلفی برای اجرایی شدن این قانون طراحی و برنامه‌ریزی کرده‌ایم که با هماهنگی ارگان نظام و سران قوا بهترین سناریو را با در نظر گرفتن جمع‌جهت اجرا خواهیم کرد.

رئیس مرکز تنظیم مقررات سازمان مالیاتی؛ کد پستی دارندگان کار تخوان به پرونده مالیاتی آنها متصل شد

در ادامه این نشست محمد برزگری رئیس مرکز تنظیم مقررات سازمان امور مالیاتی کشور ضمن ارائه گزارشی از اقدامات صورت گرفته در راستای اجرای قانون پایانه‌های فروشگاه‌ی و سامانه مودیان گفت: در اجرای ماده ۱۱ قانون پایانه‌های فروشگاه‌ی، سازمان امور مالیاتی کشور با همکاری بانک مرکزی در خصوص ساماندهی و تعیین تکلیف دستگاه‌های

راستای اجرای ماده ۱۰ قانون، شامل انعقاد توافق‌نامه میان سازمان امور مالیاتی کشور با بانک مرکزی در خصوص تفکیک حساب‌های تجاری و غیرتجاری مودیان و مشارکت و همکاری جدی و مستمر میان کارشناسان و تیم‌های فنی هر دو طرف انجام‌شده است.

رئیس مرکز تنظیم مقررات سازمان امور مالیاتی کشور خاطر نشان کرد: ترتیبات لازم در جهت آماده‌سازی و راه‌اندازی سامانه مودیان انجام‌شده و در این راستا بارگذاری و قابلیت بهره‌برداری از زیرسامانه جمع‌آوری اطلاعات در محیط عملیاتی و زیرسامانه عضویت و ثبت‌نام در محیط آزمایشگاهی حاصل‌شده است.

در خلال این نشست نمایندگان مجلس شورای اسلامی توضیحات لازم از حیث دیدگاه قانون‌گذار برای اجرای بهینه قانون ارائه دادند و نقطه نظرات و توصیه‌های اصلاحی خود را برای ادامه

روند کار در خصوص تکمیل فرآیندها و گزیننه‌های اجرایی مختلف در زمینه مفاد قانون، سنارو کارهای تعاملی میان سازمان امور مالیاتی کشور با بانک مرکزی جمع‌بندی اسلامی ایران و همچنین فرآیندارسال اطلاعات صورتحساب‌های الکترونیکی به سامانه مودیان تبیین کردند.

در این راستا اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس، کاهش تصدی‌گری سازمان امور مالیاتی کشور در مدل مفهومی جدید را به‌عنوان یکی از نقاط قوت کلیدی این مدل مورد توجه و استقبال قراردادند. پایانه‌های فروشگاه‌ی و سامانه مودیان توصیف نمود.برزگری افزود: اصلاحات تکمیل زیرسامانه‌های جمع‌آوری اطلاعات، عضویت و کارپوشه مودیان به همراه فرآیندهای کاری این حوزه تشریح شد و در جریان یک ارائه تفصیلی، به شکل ویژه کلیه بخش‌ها و اجزای مختلف کارپوشه مودیان تبیین شد و فرآیندهای کاری مودیان و روند تبادل اطلاعات میان مودیان و سازمان امور مالیاتی کشور از طریق این زیرسامانه و همچنین چگونگی مدیریت فرآیندهای کاری توسط مودیان و سازمان در کارپوشه به‌طور کامل تصریح شد. در این راستا جزئیات صورتحساب‌های الکترونیکی و کلیه فرم‌ها و عملکردهای زیرسامانه مزبور ارائه گردیدند و در جریان این ارائه، به پرسش‌ها و ابهامات نمایندگان محترم مجلس در خصوص فرآیندهای کاری در نظر گرفته‌شده توسط سازمان امور مالیاتی پاسخ داده شد.

سازمان مالیاتی و بانک مرکزی برای شناسایی حساب‌های تجاری توافق‌نامه امضا کردند

برزگری تصریح کرد: ترتیبات لازم در

حکم و مقررات

کشور، از اول خردادماه تاکنون یک‌میلیون و ۱۰۰ هزار واحد صنفی مالیات مقطوع را پذیرفته‌اند و ۵۵۰هزار واحد صنفی نیز از مالیات معاف شده‌اند.«داوود منظور» در این باره گفته است که کل مبلغ مالیات این تعداد مودی ۲هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان ثبت‌شده که مودیان پذیرفته‌اند.

طبق اعلام این سازمان، ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار مودی جدید شناسایی شده‌است که برای این مودیان اظهارنامه برآوردی از سوی سازمان امور مالیاتی تهیه می‌شود، اکنون برای ۲۲۰هزار نفر، اظهارنامه برآوردی صادرشده که باید اقدام به پرداخت مالیات کنند.

جدیدت در شناسایی فرارهای مالیاتی

طبق اعلام رئیس سازمان امور مالیاتی کشور، در هشت ماه گذشته فرار مالیات را روزانه شناسایی می‌شود و برآوردها حاکی از شناسایی بیش از ۱۳۵ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی است. دفتر حقوقی سازمان امور مالیاتی کشور جهت شناسایی و برخورد با متخلفان و فراریان مالیاتی، به سراغ بررسی بدهی شرکت‌های صوری و شرایط شکل‌گیری این وضعیت و استفاده از ظرفیت‌های قانونی برای مبارزه با فرار مالیاتی رفته است.

بر اساس اطلاعات کسب‌شده، متخلفان اقتصادی و مالیاتی با سوءاستفاده از اطلاعات هویتی دو نفر و با ثبت شرکت‌های صوری، صدور فاکتور و ثبت خریدوفروش فصرلی به نام این افراد، بدهی مالیاتی بالغ بر ۷۰۰میلیارد تومان ایجاد کرده‌اند.

در موردی از این بررسی‌ها متخلفان اقتصادی با سوءاستفاده از اطلاعات هویتی

فردی ۶۲ساله که به‌عنوان پیک موتوری مشغول فعالیت است، ۵ شرکت ثبت کرده و با صدور فاکتور فروش کالا و ثبت معاملات فصلی غیرواقعی، مالیاتی حدود

چرا بورس دوباره ریخت؟

درحالی‌که افزایش حجم معاملات و صعود شاخص‌های بورسی سهامداران را به آینده بازار سرمایه خوشبین کرده‌بود، روزهای قرمز در این بازار در دو هفته اخیر باعث شده‌است دوباره ابهام و نگرانی بر این بازار سایه بیندازد، اتفاقی که یک کارشناس مهم‌ترین دلیل آن را تفاوت نرخ دلار در سامانه نیما و بازار آزاد می‌داند.

حسن کاظم زاده، با اشاره به سقوط ۱۶ هزار واحدی شاخص کل بورس در روز گذشته اظهار کرد: ریزش روز گذشته بیشتر تحت تاثیر قیمت های جهانی بود. البته به‌طور کلی عوامل دیگری هم در ریزش های اخیر بازار تاثیرگذار هستند که از جمله آن میتوان به دخالت های مختلف در بازار اشاره کرد. برای مثال شاهد بودیم که برای چند مرتبه معاملات در بورس کالا باطل شد.

وی ادامه داد: این دخالت‌ها باعث دلسردی سهام‌داران می‌شودو همانطور که از حجم معاملات مشخص است، تمایلی برای خرید سهام وجود ندارد. از طرف دیگر بازار به هر خبری که نیمه منفی باشد هم عکس العمل شدید منفی نشان میدهد.

این کارشناس بازار سرمایه در ادامه با اشاره به اختلاف قیمت دلار در بازار آزاد و سامانه نیما گفت: به نظر من تا زمانی که اختلاف قیمت دلار بین سامانه نیما با بازار آزاد در جریان باشد این روند در بازار سرمایه ادامه پیدا خواهد کرد. البته برخی معتقد هستند دلار نیما در سامانه نیما خریدار ندارد، بنابراین نرخ دلار آزاد درست نیست و باید کاهش پیدا کند. اما واقعیت این است که از آنجائی که به بسیاری از واردکننده ها اجازه ثبت سفارش داده نمی‌شود نمیتوان در مورد نرخ دلار نیما اظهار نظر درستی کرد و گفت چون متقاضی ندارد درست است. به باور کاظم زاده تا زمانی که جلوی همه عوامل رشدی بازار گرفته شود، وضعیت نزولی در بازار ادامه دارد.

در نشست وزیر اقتصاد با اساتید دانشگاه علم و صنعت مطرح شد

پیشنهاد ایجاد پارک فناوری های ایران، چین و انستیتو اقتصاد هوشمند

وزیر اقتصاد از پیشنهاد اعضای هیات علمی دانشگاه علم و صنعت در خصوص تاسیس انستیتو اقتصاد هوشمند و پارک فناوری ایران و چین استقبال کرد.

به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، «سیداحسان خاندوزی» در جمع اعضای هیات علمی دانشگاه علم و صنعت با اشاره به برنامه مستمر نشست وزارت اقتصاد با دانشجویان گفت: پژوهشکده امور اقتصادی وزارت اقتصاد آماده همکاری و ایجاد رابطه مستمر بین دانشگاه‌ها و این وزارتخانه است.

وی با تأکید بر اینکه یکی از اهداف برگزاری این نشست‌ها و ارتباط بین وزارت اقتصاد و دانشگاه‌های کشور، شکل‌گیری یک جریان آمدونشد از سرمایه انسانی ارزشمند است، افزود: در نهایت آنچه در سروب می‌کند و ماندگار می‌شود و دست‌مایه استوار گذار را برای دسترسی به یک منبع غنی بر می‌کند، سرمایه انسانی است که در خلال این کار گروه‌ها و طرح‌ها شکل می‌گیرد.



وزیر اقتصاد با استقبال از ایده‌های مطرح شده از سوی رئیس دانشگاه علم و صنعت در خصوص تأسیس انستیتو اقتصاد هوشمند و همچنین تاسیس پارک فناوری ایران و چین، ابراز امیدواری کرد که سرمایه انسانی که از این مسیر به دست می‌آید بتواند نقش تاثیر گذاری بر پیشرفت کشور داشته و ثمرات آن نیز در بلندمدت در دسترس سیاستگذاران کشور باشد.

وی با اشاره شروع کار مدرسه تابستانی توسط پژوهشکده امور اقتصادی وزارت اقتصاد با هدف ایجاد تعامل و ارتباط بین نخبگان جوان و دانش‌اموختگان دانشگاه‌های مطرح کشور با حوزه عملکرد وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان‌های تابعه این وزارتخانه اشاره کرد و ادامه گفت: یکی از هدف‌های راه‌اندازی مدرسه تابستانی که از چند روز قبل ثبت‌نام آن شروع شد و در وزارت امور اقتصادی و دارایی آن را دنبال می‌کنیم این است که کاری کنیم که دانشجویان ارشد و دکتری از دانشگاه‌های خوب کشور، ذهنشان کاملاً با مسایل روی میز سازمان‌های زیرمجموعه وزارت اقتصاد از جمله سازمان امور مالیاتی کشور، گم‌مکر جمهوری اسلامی، معاونت امور بانکی و بیمه یا خزانه‌داری کل کشور درگیر شده و در خلال درگیر شدن با این مسایل بتوانند، هم به سمت پژوهش‌های مسئله‌محور حرکت کنند و هم در نهایت این رفت آمدهای چند هفته‌ای و پژوهش‌های که ممکن است چند ماه طول بکشد، یک خروجی ارزشمند از نیروی انسانی شکل بگیرد.

وی با اشاره به پیشنهاد ایجاد انستیتو اقتصاد هوشمند که در این جلسه مطرح شد نیز گفت: پیشنهاد ایجاد آزمایشگاه سیاستی برای یک موضوع خاص می‌تواند تجربه خوبی باشد و اتفاقاً دولت‌ها فاقد چنین توانمندی‌هایی برای پیاده سازی این قبیل الگوها هستند و هر چه‌قدر بتوانیم این طرح‌ها را به‌طور مشخص‌تر و در حوزه طرح‌های معین‌تری به سرانجام برسانیم نتایج بهتری خواهیم داشت.

خاندوزی در ادامه و در خصوص پیشنهاد دیگری در زمینه ایجاد پارک فناوری‌های ایران و چین نیز گفت: مادر وزارت امور اقتصادی و دارایی، حتماً از این طرح و ایده حمایت خواهد کرد و این حمایت‌ها هم شامل حمایت‌های مالی، اطلاعات و داده‌ها و همچنین کمک به ایجاد ارتباط با سایر دستگاه‌ها خواهد بود.

وی افزود: البته در این زمینه جزئیات فنی دیگری از جمله همکاری‌های نیروگاهی و نفت و انرژی با راه و شهرسازی و مسکن نیز وجود دارد که به سایر دستگاه‌ها مرتبط است، اما وزارت اقتصاد

به‌عنوان رئیس کمیسیون مشترک ایران و چین از تمام‌اهرم‌ها و ابزارهای خود استفاده می‌کند تا این طرح به بهترین شکل اجرا شده و به ثمر برسد و در این مسیر نیز با معاون اول رئیس‌جمهور توافق‌هایی انجام شده‌است که سایر دستگاه‌ها هم آن چارچوب را پیگیری کنند.

وزیر اقتصاد افزود: این موضوع به سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران که زیرمجموعه وزارت اقتصاد به شمار می‌رود نیز مرتبط است و حتماً در این زمینه آماده همکاری هستیم و از آن استقبال می‌کنیم.وی در خصوص طرح دیگری در زمینه پیشنهاد همکاری در حوزه سامانه مودیان و مالیات بر عایدی سرمایه که توسط یکی از اساتید جوان دانشگاه علم و صنعت ایران مطرح شد، نیز گفت: اساساً اولویت سال ۱۴۰۱ سازمان امور مالیاتی کشور به همین حوزه مربوط است و اگر در این زمینه کاری انجام شده و داده‌های آن نیز آماده باشد قطعاً در وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان امور مالیاتی کشور از این طرح و پیشنهاد استقبال می‌کنیم. وزیر اقتصاد اشاره به اهمیت حکمرانی داده‌ها در کشور گفت: اگر نتوانیم از حکمرانی داده‌ها در کشور به خوبی استفاده کنیم دستیابی به پاسخ این سؤال که کدام یک از مودیان، مالیات حقه خود را می‌پردازند و چه کسانی فرار مالیاتی می‌کنند و چه کسانی باید سهم بیشتری بپردازند، دشوار خواهد بود.

رشد ۶۰ درصدی صادرات ایران به ترکیه در ۳ ماهه ۲۰۲۲

صادرات ایران به ترکیه در چهار ماهه نخست سال میلادی با رشد ۶۰ درصدی به یک میلیارد و ۲۲۱ میلیون دلار رسید. آمارهای منتشر شده توسط اداره آمار ترکیه نشان می‌دهد مبادلات تجاری ایران با این کشور در چهار ماهه نخست سال جاری میلادی رشد ۳۸ درصدی داشته‌است.مبادلات تجاری ایران و ترکیه در چهار ماهه نخست سال جاری میلادی ۲ میلیارد و ۱۷۵ میلیون دلار اعلام شده‌است. این رقم در مدت مشابه سال قبل یک میلیارد و ۵۷۴ میلیون دلار بوده‌است.بر اساس این گزارش، صادرات ترکیه به ایران در ماه‌های ژانویه تا آوریل ۲۰۲۲ با رشد ۱۸ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و به ۹۴۴ میلیون دلار رسیده‌است. ترکیه در ماه‌های ژانویه به تاویل سال قبل ۷۹۹ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده‌بود. واردات ترکیه از ایران در چهار ماهه نخست امسال رشد قابل توجه ۶۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته‌است. ترکیه در ماه‌های ژانویه تا آوریل سسال قبیل ۷۷۵ میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده بود که این رقم در مدت مشابه امسال به یک میلیارد و ۳۳۱ میلیون دلار افزایش یافته‌است.ایران نوزدهمین مقصد صادراتی و همچنین نوزدهمین منبع واردات ترکیه در ۴ ماهه نخست ۲۰۲۱ شناخته شده‌است.در ۱۲ ماهه سال میلادی گذشته تجارت ایران و ترکیه با رشد ۵۳ درصدی نسبت به سال قبل از آن مواجه شده و به ۵ میلیارد و ۵۹۴ میلیون دلار رسیده‌بود.

وزارت صمت اعلام کرد

وضعیت قیمت‌های جدید لوازم خانگی اعلام شد

سختگویی وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) از صدور مجوز افزایش ۱۵ درصدی قیمت برای تلویزیون و ۱۰ درصدی برای یخچال، یخچال فریزر و ماشین لباسشویی و ظرف‌شویی خبر داد و گفت که قیمت‌های جدیدی از اول تیر ماه اجرایی می‌شود.

امید قالیباف، درباره افزایش قیمت شوینده‌ها گفت: طبق مصوبه ستاد تنظیم بازار، از هشتم خرداد ماه، افزایش قیمت شوینده‌ها نسبت به قیمت قبلی مصوب سال ۱۴۰۰ تا سقف ۲۵ درصد مجاز شد. البته به گفته وی، کالاهایی که در سطح عرضه هستند، باید با قیمت درج شده قبلی عرضه شوند.موضوع افزایش قیمت شوینده‌ها از اوایل اردیبهشت مطرح و ابتدا با مخالفت وزارت صمت مواجه شد. حتی در مقطعی در شبکه‌های اجتماعی بر گه‌ای با عنوان صور تجلسه انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی ایران مبنی بر افزایش قیمت ۵۰ تا ۸۰ درصدی انواع شوینده منتشر شد، اما در نهایت ستاد تنظیم بازار سقف افزایش قیمت این محصولات را ۲۵درصد اعلام کرد.

قالیباف همچنین در پاسخ به سوالی درباره تعیین تکلیف قیمت لوازم خانگی در سال جاری، اظهار کرد: در حوزه لوازم خانگی، افزایش ۱۵ درصد برای تلویزیون و ۱۰ درصد برای یخچال، یخچال فریزر و ماشین لباسشویی و ظرف‌شویی تایید شده و از اول تیر ماه اجرا می‌شود.



چند روز پیش هم دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی ایران از درخواست افزایش قیمت لوازم خانگی به سازمان حمایت خبر داده و گفته بود که بازار کشی افزایش قیمت ندارد و تولیدکنندگان هم از افزایش قیمت استقبال نمی‌کنند، اما باید توان ادامه‌فعالیت هم داشته باشند.

مقام صنفی خبر داد

افزایش ۲۵ درصدی قیمت مواد شوینده بهداشتی و آرایشی

رئیس هیات مدیره انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی ایران گفت: ستاد تنظیم بازار با افزایش ۲۵ درصدی قیمت همه انواع مواد شوینده، بهداشتی و آرایشی موافقت کرد.

بختیار علم بیگی افزود: این افزایش قیمت روی محصولات و کالاهای تولیدی از ابتدای خردادماه اعمال شده‌است و روی ونگاه ۱۲۴ نیز درج شده‌است.این مقام صنفی بیان داشت: با توجه به افزایش قیمت مواد اولیه داخلی و خارجی، کرایه حمل‌ونقل، دستمزد کارگران، افزایش نرخ خدمات گمرکی، همچنین افزایش هزینه‌های آب، برق و گاز، درخواست افزایش قیمت فعلی‌ان این صنعت بیش از ۲۵ درصد بود. وی ادامه داد: در برخی موارد قیمت مواد اولیه و کالاهای موردنیاز این صنعت که از خارج از کشور تامین می‌شود بیش از دو برابر افزایش داشته‌است.رئیس هیات مدیره انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی ایران گفت: به دستور وزیر صنعت، معدن و تجارت مقرر شد برای محصولات پتروشییمی و همچنین پلیمرهای داخلی مورد استفاده در این صنعت تحقیقاتی در نظر گرفته شود.

وی، نقل افزایش ۱۵ درصدی قیمت مواد شوینده، آرایشی و بهداشتی از قول خود در یکی از خبرگزاری‌ها در روز گذشته را ناشی از اشتباه لفظی برشمرد و خاطر نشان کرد: آخرین بار خردادماه سال گذشته محصولات این صنعت افزایش قیمت داشته‌و گذشته و افزایش در نظر گرفته شده برای سال جاری ۲۵درصد است.

رئیس مرکز پایش و بهبود محیط کسب‌وکار وزارت اقتصاد خبر داد صدور ۱۰۰ هزار درخواست مجوز کسب‌وکار در فصل بهار ۱۴۰۱

رئیس مرکز ملی مطالعات پایش و بهبود محیط کسب‌وکار وزارت امور اقتصادی و دارایی گفت: از ابتدای امسال تا کنون ۱۰۰ هزار درخواست صدور مجوز از طریق درگاه ملی صدور مجوزها صادر شده‌است.

«باور سیاح» درخصوص آخرین وضعیت سامانه صدور مجوز کسب و کار اظهار کرد: دو هزار و ۱۵۰ مجوز کسب‌وکار در کشور شناسایی و یک هزار و ۴۹۰ کسب‌وکار در کشور در سامانه ملی صدور مجوزها بارگذاری شده‌است.وی ادامه داد: با توجه به اینکه تنها یک سوم کسب‌وکارهای شناسایی شده، اما هنوز در سامانه صدور مجوز کسب‌وکار بارگذاری نشده‌است و هیات مقررات‌دایی از اوایل خردادماه در دو نوبت کاری کمیته تشکیل داده تا مجوزها به درگاه ملی کسب‌وکارها متصل شود.رئیس مرکز ملی مطالعات پایش و بهبود محیط کسب‌وکار وزارت اقتصاد گفت: برخی دستگاه‌های خود نظام همچون سازمان نظام روان‌شناسی و کنلون و کلاد در اتصال به سامانه و نسبت به اجرای قانون صدور مجوز کسب‌وکار مقاومت می‌کنند و از دستگاه‌های نظارتی خواستیم که آنها را مجاب به پیروی از قانون کنند.به گفته سیاح، از ابتدای سال تا کنون حدود ۱۰۰ هزار درخواست صدور مجوز به درگاه ملی کسب‌وکارها صادر شده و نسبت صدور به درخواست ۲۴درصد بوده‌است.

صفحه ۴

دوشنبه ۳۰ خرداد ۱۴۰۱ • شماره ۱۰۷۵

دولت

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

استقرار دولت الکترونیکی، تنها راه حذف امضاهای طلایی و فساد است

خربسدار ◀ وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: مدت‌هاست دنیا به سمت استقرار دولت هوشمند پیش رفته زیرا تنها راه حذف امضاهای طلایی، مبارزه با فساد و چابک‌سازی دولت، استقرار دولت الکترونیکی است. «عیسی زارع‌پور» با بیان اینکه در دولت سیزدهم استقرار «دولت هوشمند» بیش از گذشته در دستور کار قرار گرفته، افزود: دولت الکترونیکی به معنای ارائه خدمات عمومی و دولتی بسه مردم با استفاده از فناوری اطلاعات است. این کار دو دهه قبل آغاز شده و اکنون حدود ۴۰ درصد از خدمات دولت به شکل الکترونیکی ارائه می‌شود اما کیفیت آن به حدی نیست که مردم‌را از مراجعه حضوری معاف کند.

افزایش ۳۰ رتبه‌ای شاخص‌های دولت الکترونیکی تا پایان دولت سیزدهم

وی تأکید کرد: در دولت سیزدهم به دنبال تمام الکترونیکی و هوشمند شدن خدمات عمومی و دولتی هستیم. هر دو سال یک‌بار، مرجع بین‌المللی، کشورها را از این نظر ارزیابی می‌کند، در سال ۲۰۲۰ رتبه ایران در شاخص دولت الکترونیکی ۸۹ بوده که در این حوزه بسیار جای پیشرفت داریم. شاخص دیگر میزان مشارکت مردم از طریق ابزارهای دیجیتال است که در این بخش رتبه ۱۱۸ در بین ۱۹۳ کشور را به دست آوردیم که در نظر داریم در مدت چهار سال این رتبه را ۲۰ پله بالا ببریم.

زارع‌پور تأکید کرد: تمام دنیا به سمت استقرار دولت هوشمند پیش می‌روند زیرا تنها راه حذف امضاهای طلایی، مبارزه با فساد و چابک‌سازی دولت، استقرار دولت الکترونیکی است. در سال‌های گذشته نیز در این حوزه اقدام خوبی برداشته شده و باید گام‌های مهم‌تر را نیز برداشت.

وزیر ارتباطات با بیان اینکه یکی از موانع عدم توسعه دولت الکترونیک شده، این است که دستگاه‌ها در ارائه اطلاعات به یکدیگر همکاری نمی‌کنند، گفت: در دولت الکترونیکی همان خدمتی که در گذشته نیز به شکل سنتنی ارائه می‌شد را بر خط انجام می‌دهند و در این فرآیند مراجعه حضوری مردم حذف می‌شود. در دولت هوشمند تصمیمات بر مبنای داده‌های اشخاص گرفته شده و نیروی انسانی از آن حذف می‌شود. در دولت هوشمند دستگاه‌ها به یکدیگر متصل می‌شوند و از این طریق و در لحظه به مردم ارائه خدمت می‌دهند. اینجا سیستم است که تصمیم می‌گیرد این خدمات به فرد ارائه شود یا نه.

زارع‌پور خاطر نشان کرد: اگر بتوانیم این

اتصالات و ارتباطات را بین دستگاه‌های مختلف برقرار کنیم، می‌توانیم شاهد استقرار دولت هوشمند باشیم. در زمان خدمت خود در قوه قضاییه، با استفاده از هوش مصنوعی این کار را انجام دادیم؛ اما شائبهیت دولت هوشمند ارائه خدمات مبتنی بر «داده» است.

اتصالات و ارتباطات را بین دستگاه‌های عمومی و دولتی هستیم. هر دو سال یک‌بار، مرجع بین‌المللی، کشورها را از این نظر ارزیابی می‌کند، در سال ۲۰۲۰ رتبه ایران در شاخص دولت الکترونیکی ۸۹ بوده که در این حوزه بسیار جای پیشرفت داریم. شاخص دیگر میزان مشارکت مردم از طریق ابزارهای دیجیتال است که در این بخش رتبه ۱۱۸ در بین ۱۹۳ کشور را به دست آوردیم که در نظر داریم در مدت چهار سال این رتبه را ۲۰ پله بالا ببریم.

زارع‌پور تأکید کرد: تمام دنیا به سمت استقرار دولت هوشمند پیش می‌روند زیرا تنها راه حذف امضاهای طلایی، مبارزه با فساد و چابک‌سازی دولت، استقرار دولت الکترونیکی است. در سال‌های گذشته نیز در این حوزه اقدام خوبی برداشته شده و باید گام‌های مهم‌تر را نیز برداشت.

وزیر ارتباطات با بیان اینکه یکی از موانع عدم توسعه دولت الکترونیک شده، این است که دستگاه‌ها در ارائه اطلاعات به یکدیگر همکاری نمی‌کنند، گفت: در دولت الکترونیکی همان خدمتی که در گذشته نیز به شکل سنتنی ارائه می‌شد را بر خط انجام می‌دهند و در این فرآیند مراجعه حضوری مردم حذف می‌شود. در دولت هوشمند تصمیمات بر مبنای داده‌های اشخاص گرفته شده و نیروی انسانی از آن حذف می‌شود. در دولت هوشمند دستگاه‌ها به یکدیگر متصل می‌شوند و از این طریق و در لحظه به مردم ارائه خدمت می‌دهند. اینجا سیستم است که تصمیم می‌گیرد این خدمات به فرد ارائه شود یا نه.

اتصالات و ارتباطات را بین دستگاه‌های عمومی و دولتی هستیم. هر دو سال یک‌بار، مرجع بین‌المللی، کشورها را از این نظر ارزیابی می‌کند، در سال ۲۰۲۰ رتبه ایران در شاخص دولت الکترونیکی ۸۹ بوده که در این حوزه بسیار جای پیشرفت داریم. شاخص دیگر میزان مشارکت مردم از طریق ابزارهای دیجیتال است که در این بخش رتبه ۱۱۸ در بین ۱۹۳ کشور را به دست آوردیم که در نظر داریم در مدت چهار سال این رتبه را ۲۰ پله بالا ببریم.

زارع‌پور تأکید کرد: تمام دنیا به سمت استقرار دولت هوشمند پیش می‌روند زیرا تنها راه حذف امضاهای طلایی، مبارزه با فساد و چابک‌سازی دولت، استقرار دولت الکترونیکی است. در سال‌های گذشته نیز در این حوزه اقدام خوبی برداشته شده و باید گام‌های مهم‌تر را نیز برداشت.

دولت

www . KHARIDAARONLINE . ir

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

استقرار دولت الکترونیکی، تنها راه حذف امضاهای طلایی و فساد است



اتصالات و ارتباطات را بین دستگاه‌های مختلف برقرار کنیم، می‌توانیم شاهد استقرار دولت هوشمند باشیم. در زمان خدمت خود در قوه قضاییه، با استفاده از هوش مصنوعی این کار را انجام دادیم؛ اما شائبهیت دولت هوشمند ارائه خدمات مبتنی بر «داده» است.

اتصالات و ارتباطات را بین دستگاه‌های عمومی و دولتی هستیم. هر دو سال یک‌بار، مرجع بین‌المللی، کشورها را از این نظر ارزیابی می‌کند، در سال ۲۰۲۰ رتبه ایران در شاخص دولت الکترونیکی ۸۹ بوده که در این حوزه بسیار جای پیشرفت داریم. شاخص دیگر میزان مشارکت مردم از طریق ابزارهای دیجیتال است که در این بخش رتبه ۱۱۸ در بین ۱۹۳ کشور را به دست آوردیم که در نظر داریم در مدت چهار سال این رتبه را ۲۰ پله بالا ببریم.

زارع‌پور تأکید کرد: تمام دنیا به سمت استقرار دولت هوشمند پیش می‌روند زیرا تنها راه حذف امضاهای طلایی، مبارزه با فساد و چابک‌سازی دولت، استقرار دولت الکترونیکی است. در سال‌های گذشته نیز در این حوزه اقدام خوبی برداشته شده و باید گام‌های مهم‌تر را نیز برداشت.

وزیر ارتباطات با بیان اینکه یکی از موانع عدم توسعه دولت الکترونیک شده، این است که دستگاه‌ها در ارائه اطلاعات به یکدیگر همکاری نمی‌کنند، گفت: در دولت الکترونیکی همان خدمتی که در گذشته نیز به شکل سنتنی ارائه می‌شد را بر خط انجام می‌دهند و در این فرآیند مراجعه حضوری مردم حذف می‌شود. در دولت هوشمند تصمیمات بر مبنای داده‌های اشخاص گرفته شده و نیروی انسانی از آن حذف می‌شود. در دولت هوشمند دستگاه‌ها به یکدیگر متصل می‌شوند و از این طریق و در لحظه به مردم ارائه خدمت می‌دهند. اینجا سیستم است که تصمیم می‌گیرد این خدمات به فرد ارائه شود یا نه.

اتصالات و ارتباطات را بین دستگاه‌های عمومی و دولتی هستیم. هر دو سال یک‌بار، مرجع بین‌المللی، کشورها را از این نظر ارزیابی می‌کند، در سال ۲۰۲۰ رتبه ایران در شاخص دولت الکترونیکی ۸۹ بوده که در این حوزه بسیار جای پیشرفت داریم. شاخص دیگر میزان مشارکت مردم از طریق ابزارهای دیجیتال است که در این بخش رتبه ۱۱۸ در بین ۱۹۳ کشور را به دست آوردیم که در نظر داریم در مدت چهار سال این رتبه را ۲۰ پله بالا ببریم.

زارع‌پور تأکید کرد: تمام دنیا به سمت استقرار دولت هوشمند پیش می‌روند زیرا تنها راه حذف امضاهای طلایی، مبارزه با فساد و چابک‌سازی دولت، استقرار دولت الکترونیکی است. در سال‌های گذشته نیز در این حوزه اقدام خوبی برداشته شده و باید گام‌های مهم‌تر را نیز برداشت.

زارع‌پور تأکید کرد: تمام دنیا به سمت استقرار دولت هوشمند پیش می‌روند زیرا تنها راه حذف امضاهای طلایی، مبارزه با فساد و چابک‌سازی دولت، استقرار دولت الکترونیکی است. در سال‌های گذشته نیز در این حوزه اقدام خوبی برداشته شده و باید گام‌های مهم‌تر را نیز برداشت.

زارع‌پور تأکید کرد: تمام دنیا به سمت استقرار دولت هوشمند پیش می‌روند زیرا تنها راه حذف امضاهای طلایی، مبارزه با فساد و چابک‌سازی دولت، استقرار دولت الکترونیکی است. در سال‌های گذشته نیز در این حوزه اقدام خوبی برداشته شده و باید گام‌های مهم‌تر را نیز برداشت.

زارع‌پور تأکید کرد: تمام دنیا به سمت استقرار دولت هوشمند پیش می‌روند زیرا تنها راه حذف امضاهای طلایی، مبارزه با فساد و چابک‌سازی دولت، استقرار دولت الکترونیکی است. در سال‌های گذشته نیز در این حوزه اقدام خوبی برداشته شده و باید گام‌های مهم‌تر را نیز برداشت.

زارع‌پور تأکید کرد: تمام دنیا به سمت استقرار دولت هوشمند پیش می‌روند زیرا تنها راه حذف امضاهای طلایی، مبارزه با فساد و چابک‌سازی دولت، استقرار دولت الکترونیکی است. در سال‌های گذشته نیز در این حوزه اقدام خوبی برداشته شده و باید گام‌های مهم‌تر را نیز برداشت.

زارع‌پور تأکید کرد: تمام دنیا به سمت استقرار دولت هوشمند پیش می‌روند زیرا تنها راه حذف امضاهای طلایی، مبارزه با فساد و چابک‌سازی دولت، استقرار دولت الکترونیکی است. در سال‌های گذشته نیز در این حوزه اقدام خوبی برداشته شده و باید گام‌های مهم‌تر را نیز برداشت.

صنعت

روزنامه اقتصادی صبح ایران

دولت

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

استقرار دولت الکترونیکی، تنها راه حذف امضاهای طلایی و فساد است

که باال‌های اصلی شبکه ملی اطلاعات هستند را در کنار یکدیگر توسعه بدسیم. در تلاش هستیم تا کیفیت اینترنت را بالا ببریم و خدمات مختلف در بستر شبکه ملی اطلاعات را به مردم ارائه کنیم. زارع‌پور تأکید کرد: سرعت اینترنت در کشور تابع عوامل متعددی است که در گذشته کمی مورد غفلت واقع شده و ما را دچار مشکل کرده‌است. در کشورهای دیگر عمده ترافیک مصرفی مردم از طریق ارتباطات ثابت تامین می‌شود، اما در کشور ما چنین نیست.

در گذشته تمرکز اصلی بر توسعه ارتباطات همراه بوده‌است، ذات توسعه ارتباطات ثابت سخت‌تر است و نیاز به فیبرکشی‌های پرزحمت دارد که این کار نیازمند عزم عمومی است.

وی افزود: در برهه‌هایی تصمیم‌گیران حوزه ارتباطات به سمت توسعه اینترنت همراه رفتند در حالی‌که فرکانس‌های این حوزه دارای محدودیت‌هایی است. اقداماتی که مانعانجام دادیم از ارائه فرکانس‌های جدید به اپراتورهاست؛ اما نسخه شفابخش حل مشکلات مربوط به سرعت شبکه، راه‌اندازی و تکمیل پروژه ملی فیبرنوری منازل و کسب‌وکارهاست که در نظر داریم تا قبل از پایان دولت سیزدهم ۲۰ میلیون پورت فیبرنوری برای منازل و کسب‌وکارها ارائه شود.

افزایش ۲۰ درصدی سرعت اینترنت سیار در یک سال

آخرین رتبه‌بندی سایت اسپیدتست نشان می‌دهد، بر اساس شاخص «میانگ»، سرعت اینترنت ثابت ۱۰ در صد و اینترنت سیار ۲۰ درصد نسبت به شهرپور سال گذشته افزایش پیدا کرده‌است. هدف‌گذاری ما این است که بتوانیم در دولت سیزدهم سرعت اینترنت همراه را ۲۰ رتبه و اینترنت ثابت را ۳۰ پله ارتقا دهیم و در نهایت با تکمیل پروژه فیبرنوری به جمع ۵۰ کشور بالای این جدول بپیوندم.

زارع‌پور تأکید کرد: در فزائ اول پروژه فیبرنوری، سرعت هزار مگابیت بر ثانیه را در شهرهای قم، بوشهر و مشهد تست کردیم و آن را به تمام شهرهای کشور تسری خواهیم داد؛ بر افتقاد داریم مردم ماشایسته سرعت‌های این‌چنینی هستند. وی افزود: یکی از مهم‌ترین برنامه‌های دولت برای مبارزه با فساد دولت هوشمند است. در آغاز این مسیر هستیم و امیدواریم در شهرپورماه شاهد حضور حداکثری دستگاه‌ها در پنجره هوشمند ملی باشیم.

ایران در زمینه مواد غذایی با بحران مواجه نمی‌شود

وی درباره اینکه آیا در حال حاضر همکاری دولتمردان را در این زمینه مطلوب ارزیابی می‌کنید؟، تصریح کرد: قطعاً همین‌طور است و متأسفانه دولتمردان همکاری مناسبی در این زمینه نداشته‌اند.

فروتن با بیان اینکه اگر دولت می‌خواست صنعت غذا وضعیت بسیار مساعدتری داشت نه اینکه در حال حاضر نندایم که فردا چه وضعیتی پیش روی ما خواهد بود؟، افزود: در واقع برخی دولتمردان نخواستند چنین اتفاقی بیفتد نه اینکه آگاه نبودند بلکه واقعا نخواستند.

فروتن تصریح کرد: علاوه بر دستاوردهای صنعت غذا و بخش کشاورزی الان شاهد هستیم به جای اینکه بیشتر تولیدکننده باشیم، مصرف‌کننده هستیم زیرا تولید ماشایسته تفکر اجتماعی است و برای رشد تولید تفکرات و باورها باید تغییر کند.

فروتن با بیان اینکه تا میز مشترک و تفکر مشترک میان دولت و بخش خصوصی نباشد اتفاقی برای این صنعت رخ نخواهد داد، گفت: تعداد شرکتهای تولیدکننده افزایش یافته اما جز این اتفاق خاص دیگری نیفتاده‌است.



نیست اما در ایران با توجه به پتانسیل‌های موجود در صورت همراهی دولت با بخش خصوصی و استفاده از خرد جمعی در تصمیم‌گیری‌ها مشکلی به وجود نخواهد آمد.

وی با بیان اینکه در دوران قبل از انقلاب، تعداد واحدهای صنعت غذا ۶۰۰ مورد بوده‌است، افزود: در حال حاضر این رقم به ۱۲ هزار واحد رسیده‌است و اگر دولتمردان در این سال‌ها همراهی بهتری داشتند صنعت غذا به طور شایسته‌تری رشد می‌کرد.

از سوی سختگویی گمرک اعلام شد

رشد ۲۹ درصدی تجارت ایران و قزاقستان

کشورمان با قزاقستان به عنوان یکی از همسایگان پانزده‌گانه جمهوری اسلامی ایران (از کشورهای حاشیه دریای خزر)، در دو دهه اخیر دارای فراز و نشیب بوده‌است که به صورت کلی در بررسی ۲۰ ساله تجارت با این کشور می‌توان دهه هشستاد را دهه واردات از قزاقستان و دهه ۹۰ را دهه صادرات به این کشور دانست.

سختگویی گمرک در ادامه گفت: در ۲۰ سال اخیر بیش از ۱۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تن کالا به ارزش تقریبی ۶ میلیارد دلار بین ایران و قزاقستان تبادل شد که سهم صادرات ایران چهار میلیون و ۲۰۴ هزار تن کالا به ارزش دو میلیارد و ۳۱۷ میلیون دلار بوده و واردات از قزاقستان هم ۱۱ میلیون و ۱۸۵ هزار تن کالا به ارزش سه میلیارد و ۶۳۵ میلیون دلار بوده‌است. وی افزود: از سال ۸۱ تا سال ۱۴۰۰ به ترتیب صادرات کشورمان به قزاقستان ۵۱ میلیون، ۴۸ میلیون، ۴۸ میلیون، ۵۷ میلیون، ۲۳ میلیون، ۷۹ میلیون،



کشتریانی و بهره‌گیری از ظرفیت‌های ریلی در کنار مزایای ترانزیتی می‌تواند به توسعه روابط اقتصادی و سیاسی بین دو کشور بینجامد.

گفتنی است همزمان با سفر رئیس‌جمهور قزاقستان به تهران، یک رام قطار با ۴۲ واگن حاوی گوگرد از قزاقستان با عبور از ترکمنستان از مرز اینچه برون استان گلستان وارد ایران شد و پس از عبور از کشورمان از مرز رازی در استان آذربایجان غربسی به مسیرش به مقصد کشور ترکیه ادامه خواهد داد.

دبییر کل انجمن صنفی و کارفرمایی صنعت پتروشیمی

دیدار مدیرکل انجمن صنفی و کارفرمای صنت پتروشیمی خبر داد

دیدار دبییر کل انجمن صنفی و کارفرمای صنت پتروشیمی خبر داد

دیدار دبییر کل انجمن صنفی و کارفرمای صنت پتروشیمی خبر داد

سسمیرا ربیع و دبییر کل انجمن صنفی و کارفرمایی صنعت پتروشیمی از هدفگذاری عرضه ۱۴ میلیارد دلاری پتروشیمی هاد در بازار ارز تا پایان سال جاری خبر داد.

مهدوی ابهری با بیان اینکه تاکنون شرکت‌های پتروشیمی ۳٫۵ میلیارد دلار ارز در سامانه نیما عرضه کرده‌اند، گفت: تا پایان سال جاری عرضه بیش از ۱۴ میلیارد دلار ارز نیمایی برنامه شرکت‌های پتروشیمی است.

دبییر کل انجمن صنفی و کارفرمایی صنعت پتروشیمی، از برنامه شرکت‌های پتروشیمی برای عرضه بیش از ۱۴ میلیارد دلار ارز نیمایی به جز مصرف این شرکت‌ها تا پایان امسال در بازار ارز خبر داد و گفت: سال گذشته مجتمع‌های پتروشیمی ۱۲٫۵ میلیارد دلار ارز به شبکه نیما عرضه کردند و این در حالی است که از ابتدای امسال تاکنون حجم عرضه ارز این شرکت‌ها به سامانه نیمای بانک مرکزی بالغ بر ۳٫۵ میلیارد دلار بوده‌است.

احمد مهدوی ابهری با اشاره به نشست اخیر شرکت‌ها و هولدینگ های پتروشیمی با رئیس کل بانک مرکزی گفت: در این جلسه دو ساعته ضمن بررسی تمام چالش‌های موجود بر سر صادرات محصولات پتروشیمی و بر گشت ارز افزود: بانک مرکزی با استقبال از دغدغه‌های صادرکنندگان محصولات پتروشیمی به عنوان بزرگترین صادرکنندگان غیرنفتی کشور و یکی از صنایع بزرگ پیش‌رو در براسر تحریم‌ها؛ پیرامون برگشت ارز پتروشیمی‌ها و نحوه فروش آن با نرخ

گاز

یک منبع آگاه با اشاره به پرداخت بدهی گازی عراق به ایران گفت: پرداخت بدهی گاز عراق به ایران ماهانه شد.
جواد اوجی اخیراً از تسویه طلب ۱۶ میلیارد دلاری گازی ایران از کشور عراق که مربوط به سال‌های گذشته و دولت قوه استخبر داده و گفته‌است با شروع دولت مردمی سی‌دهم از همان ابتدا پول صادرات گاز به کشور عراق به صورت ماهانه و جاری دریافت شده‌است.

وی با تأکید بر اینکه وزارت نفت از همان ابتدای شروع به کار دولت سیزدهم به‌شدت پیگیری وصول مطالبات سنواتی گاز صادراتی خود به عراق بود، اظهار کرد: با برگزاری نشست‌های فشرده با وزیران نفت و برق عراق و همکاری خوب وزارت امور خارجه کشورمان، موفق

تحریم‌های نمایشی پتروشیمی ایران؛ سرپوشی بر شکست آمریکا در بازگشت به برجام

خربدار ،وزارت خزانه‌داری آمریکا در حالی از تحریم‌های جدید علیه صنعت پتروشیمی ایران خبر می‌دهد که این تحریم‌ها هیچ موضوع جدیدی را شامل نمی‌شود و به نظر می‌رسد بیش از آنکه مانهی بر سر صادرات محصولات پتروشیمی ایران باشد، سرپوشی بر شکست آمریکا در بازگشت به مذاکرات برجام است.
صنعت پتروشیمی به‌عنوان حلقه پایانی صنعت نفت و گاز به شمار می‌رود. از همین رو است که بیشترین ارزش‌افزوده در صنعت پتروشیمی خلق می‌شود و درآمد بیشتری را نیز به همراه دارد.
با توجه به این موضوع، ایران که در سال‌های اخیر با تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا علیه صادرات نفت خود روبه‌رو بوده، صادرات محصولات پتروشیمی را برای تأمین منابع ارزی در دستور کار خود قرار داده‌است. این در شرایطی است که صنعت پتروشیمی ایران از سال ۱۳۹۷ وارد تحریم‌های آمریکا شد تا دسترسی به این منابع ارزی و درآمدی نیز محدود شود.

تحریم نمایشی پتروشیمی ایران

با این حال تنوع محصولات پتروشیمی و مشتریان آن در کنار تأمین پایین‌تر در مقایسه با نفت خام، باعث شده تا تحریم پتروشیمی

توافقی در صرافی‌ها و همچنین صادرات محصولات پتروشیمی بر اساس CFR تصمیم‌سازی شد.
وی افزود: تاکنون ارز حاصل از محصولات پتروشیمی به طور صدرصد وارد کشور شده و در اختیار سامانه نیما گذاشته شده است. بانک مرکزی در این زمینه ضروری است تا با سیاستگذاری مدونی نرخ ارز سنا و بازار آزاد را در یک کانال قیمتی قرار ده تا ضمن اینکه صادرکننده بتواند ارز خود را به نرخ توافقی در صرافی به فروش برساند. در عین حال امکان تشویق صادرکننده نیز فراهم شود. در حال حاضر اغلب ارز صادراتی از سوی بازرگانان تأمین می‌شود

در حالی که سوودی از بابت عرضه ارز صادراتی در سامانه نیما به تاجر برمی‌گشت، وی افزود: عرضه ارز به نرخ توافقی در صرافی‌ها نیز به گونه‌ای است که اگرچه صرفاً هر ارز صادرکننده را خریداری می‌کنند در عین حال باید بتوانند به راحتی این میزان ارز را به فروش برسانند و با تعجیز نقدینگی مناسب، ارز خریداری شده بر روی دست آنها باقی نماند.

این مقام مسئول، بررسی قیمت ارزی محصولات پتروشیمی در مقصد صادراتی (CFR) را از دیگر توافق فعالان پتروشیمی با بانک مرکزی عنوان کرد و افزود: در حال حاضر صادرکنندگان محصولات

پرداخت بدهی گاز عراق به ایران ماهانه شد

دولت سیزدهم عراق، مبلغ ۲۶ میلیارد دلار بدهی به ایران داشت که پس از تعیین یک جدول زمان بندی یک میلیارد دلار آن به ایران پرداخت و ۱۶ میلیارد دلار آن باقی مانده بود.

وی افزود: در طول این مدت مذاکرات

مفصلی با طرف عراقی داشتیم که بتواند این ۱۶ میلیارد دلار را به ایران پرداخت کند اما به دلیل آنکه هم اکنون در عراق دولتی تشکیل نشده است مذاکرات ما عملاً به نتیجه نرسید.وی گفت: پس از رفت و آمدهای طولانی، عراقی‌ها ملزم شدند تا از طریق مجلس قانونی را تصویب کنند و حکمی را دریافت کنند که این بدهی گازی به ایران پرداخت شود که خوشبختانه در بهار امسال این اتفاق رخ داد.



به امضای یک تفاهم‌نامه با طرف عراقی شدیم که براساس آن عراق ضمن پرداخت هزینه‌های جاری واردات گاز از کشورمان متعهد به پرداخت صورت حساب‌های سال‌های گذشته نیز شد.

وزیر نفت به یادآوری میزان گاز صادراتی به کشور عراق طی ماه‌های اخیر اشاره کرد و گفت: مجلس کشور عراق در بودجه جاری این کشور (۲۰۲۲) پرداخت هزینه‌های حاصل از واردات گاز در سال‌های گذشته را در نظر نگرفته بود که با مذاکرات صورت‌گرفته این موضوع به صورت مجزا در مجلس این کشور مطرح و خوشبختانه بودجه مشخص برای این موضوع تعیین شد.

در همین رابطه یک منبع مطلع گفت: پیش از آغاز



دیدار دبییر کل انجمن صنفی و کارفرمای صنت پتروشیمی خبر داد

دیدار دبییر کل انجمن صنفی و کارفرمای صنت پتروشیمی خبر داد

دیدار دبییر کل انجمن صنفی و کارفرمای صنت پتروشیمی خبر داد

دیدار دبییر کل انجمن صنفی و کارفرمای صنت پتروشیمی خبر داد

هدفگذاری عرضه ۱۴ میلیارد دلاری پتروشیمی ها در بازار ارز

تعیین می‌شود به طور کلی جمع آوری شده و آرامش در بازار حاکم شود.

دبییر کل انجمن صنفی و کارفرمایی صنعت پتروشیمی با بیان اینکه عمده ارز شرکت‌های پتروشیمی به صورت حواله و به نرخ نیما به کشور بازمی‌گردد، عنوان کرد: در برخی از کشورهای همسایه به دلایل مختلف گاهی ارز حاصل از صادرات محصولات پتروشیمی به صورت اسکناس پرداخت می‌شود و از این‌رو صادرکننده مجبور است برای تأمین مخارج ربالی در داخل کشور اقدام به عرضه آن از طریق صرافی‌ها در بازار داخلی کند. اما در حال حاضر این مشکل برای صرافی وجود دارد که اگر چنانچه یک میلیون دلار ارز از صادرکننده پتروشیمی خریداری کنند و طی سه روز به صورت خرد در حجم دو هزار دلار ایس مبلغ را به تعداد کثیری از خریداران عرضه کنند با مشکلات دشوار و پیچیده‌ای مواجه است. از این رو بانک مرکزی در تلاش است ضمن تبیین مکانیزم تعادلی میان قیمت ارز نیما، سنا و صرافی از ارائه این ارز صادراتی که با سختی‌ها و دشواری‌های بسیار با قیمت ۲۵ تا ۲۶ هزار تومان به کشور بازمی‌گردد از سوی واردکننده یا قیمت‌های دلخواه و بیش از ۳۰ هزار تومان بر سر سفره مردم نشینند.

این مقام مسئول در خاتمه گفت: تحریم‌های پتروشیمی یک نمایش و تنها برای تخریب‌های روانی در جامعه ایران استفاده می‌شود، این در حالی است که تمام شرکت‌هایی که در لیست تحریم‌های آمریکایی‌ها نام برده شده‌است برای اسکناس دست کم دو بار تحریم شده بودند.

این منبع آگاه با تأکید بر اینکه ما به عراقی‌ها اعلام کردیم اگر این بدهی پرداخت نشود نمی‌توانیم به آنها گاز بدهیم گفت: چون عراق در فصل تابستان به شدت برای تأمین برق خود به گاز ایران نیازمند است و به همین دلیل این بدهی را پرداخت کردند و حتی با طرف عراقی به این توافق رسیدیم که بدهی خود را بابت خرید روزانه گاز نیز بدون تعویق به ایران پرداخت کند که هم اکنون پرداخت مطالبات گازی ایران از طرف عراق به صورت ماهانه و روتین انجام می‌شود و هیچ بدهی از این بابت از عراقی‌ها نداریم.

عراق در فصل تابستان و دوران پیک مصرف روزانه ۴۰ تا ۵۰ میلیون متر مکعب گاز از ایران وارد می‌کند که این گاز برای تأمین برق نیرو و گازهای عراق مورد استفاده قرار می‌گیرد.

افزایشی امسال با ورود واحدهای جدید به مدار تولید تداوم خواهد داشت.
به گفته مهدوی، این صنعت علاوه بر صادرات، صنایع پایین‌دستی در داخل را نیز تأمین می‌کند.

مهدوی با اشاره به اینکه صنعت پتروشیمی به‌نوعی در مقابل خام‌فروشی نفت قرار دارد، اظهار داشت: اقتصاد ایران در مسیر کاهش وابستگی خود به درآمدهای نفتی حرکت می‌کند و در این راه صنعت پتروشیمی با توجه به تولید محصولات متنوع و با ارزش‌افزوده بالا نقش موثری دارد.
«سید محمد اسلامی» مدیرعامل پتروشیمی هرپس بیان اینکه صنعت پتروشیمی ایران از سال ۱۳۹۷ تحریم شده است، به خبرنگار اقتصادی ایرنا گفت: با این حال صادرات پتروشیمی در این سال‌ها ادامه داشت و اضافه کردن برخی اسامی مجموع حداقل ۱۵ میلیارد دلار ارز توسط پتروشیمی‌ها به کشور وارد شود.
احمد مهدوی افزوده، خوشبختانه چشم‌انداز صنعت پتروشیمی در کشور روشن است و رشد قابل توجه ارزآوری این صنعت صرفاً به دلیل افزایش نرخ‌های جهانی نبوده بلکه هم میزان تولید و هم میزان صادرات محصولات پتروشیمی افزایش قابل توجهی داشته و این روند

تحریم‌هایی که این بار نیز به نظر می‌رسد هم‌زمان با شکست آمریکا در بازگشت به مذاکرات برجام، بیشتر جنبه نمایشی دارد تا افکار عمومی را به سمت موضوعات دیگری معطوف کرده و تا کامی آری آمریکا ر پنهان کند؛ زیرا در تحریم‌های قبلی نیز عملاً تمام شرکت‌های پتروشیمی ایران و افرادی که به‌نوعی در صادرات آن نقش داشته‌اند، تحریم بودند و نام‌بردن از اسامی حقیقی و حقوقی تنها بازی رسانه‌ای جدید آمریکایی تواند باشد.

با وجود آنکه پتروشیمی ایران بیش از ۴ سال است که تحریم شده اما آن گونه که دبییر کل انجمن صنفی کارفرمای صنعت پتروشیمی ایران اعلام کرده، شرکت‌های پتروشیمی از ابتدای سال ۳میلیارد و ۷۷۰ میلیون دلار در سامانه نیما عرضه داشته‌اند و پیش‌بینی می‌شود امسال در مجموع حداقل ۱۵ میلیارد دلار ارز توسط پتروشیمی‌ها به کشور وارد شود.

احمد مهدوی افزوده، خوشبختانه چشم‌انداز صنعت پتروشیمی در کشور روشن است و رشد قابل توجه ارزآوری این صنعت صرفاً به دلیل افزایش نرخ‌های جهانی نبوده بلکه هم میزان تولید و هم میزان صادرات محصولات پتروشیمی افزایش قابل توجهی داشته و این روند

نیرو

یک کارشناس با اشاره به خطر کم آبی مطرح کرد

از توسعه خطرناک کلانشهر تهران جلوگیری کنید

تهران، پرمخاطره‌ترین کلانشهر کشور، خاورمیانه و حتی در سطح جهانی است. هدفگذاری دستیابی آن به یک کلانشهر ۲۰ میلیون نفری برای این پیکره بوم‌شناختی بسیار خطرناک است؛ اگرچه این هدفگذاری نانوشتته و خارج از ظرف طرح‌های جامع و تفصیلی این شهر است اما توسعه این کلانشهر به سمت دامنه‌های شمال و شمال غرب و توسعه شهر کسلسازی‌های بی‌رویه در محورهای جنوب شرق و جنوب غرب آن از مصداق‌های توسعه خطرناک یک شهر با ده‌ها مخاطره زمین‌شناختی فعلی است.
دنا ریوش مختاری – کارشناس ارشد مدیریت منابع آب – با بیان اینکه به نظر می‌رسد چنین هدفگذاری توسط فعالان اقتصاد غیررسمی و نه لزوماً نهادهای متولی همانند شورای اسلامی شهر تهران و یا کمیسیون ماده (۵) قانون تأسیس شورای عالی معماری و شهرسازی در دست اقدام است، اظهار کرد: ۱۴ میلیون نفر و کلانشهر نیویورک ک باز دیک به ۹ میلیون نفر متناسب با ظرفیت‌های بوم‌شناختی شسان به ویژه منابع آبی فراوان و هم‌زمان با کنترل پیامدهای منفی زمین‌شناختی ناشی از توسعه بی‌رویه رشد کرده‌اند. در حالی که دشت تهران تمام قرض‌های آبی از حوزه‌های آبریز مجاور را اگرچه به صورت غیرشرعی و رعایت نکردن حقوق اولیه ساکنان آن حوزه‌ها دریافت کرده‌است و بیش از این امکان تعرض به منابع آبی حوزه‌های مجاور برای آن وجود ندارد.

به گفته وی، برای مدیریت کلانشهر تهران هیچ‌گونه هماهنگی موثر غیررسمی و فعالان با نفوذ شهرک‌ساز اقدام به ساخت مجتمع‌های چندده هزار نفری و یا چند صد هزار نفری می‌کنند. پس از آن شرکت آب و فاضلاب اموطف به صدور انشعاب آب می‌کنند.

وی با بیان اینکه از دیدگاه مدیریت بحران و یا از دیدگاه دفع غیاعر عامل این شیوه مدیریتی یک آشفنگی تمام عیار و یک فاجعه تمام عیار مدیریت یکپارچه شهری قلمداد می‌شود و وزارت کشور موظف است به این نااسامی بسیار خطرناک در مدیریت شهری تهران پایان دهد، گفت: در غیرانصورت کلانشهر تهران همچنان برخطرترین کلانشهر کشور برای انواع کم آبی‌های خطرناک در مقیاس دست کم ۳۰ تا ۵۰ درصد جمعیت آن است. برای نمونه، در صورت خودداری شهروندان از کاهش ۳۰ درصدی در مصرف آب در پاییز سال جاری، بخشی از جمعیت این شهر با کم آبی شدید و یا بی آبی روبرو خواهند شد. در همین حال، آمار فعلی از ساخت و سازهای بی‌رویه در متن و پیرامون این کلانشهر تهیه‌نشده و در دسترس نیست.



وی با تأکید بر اینکه تجربه مدیریت شهری در ایران حکایت از انحراف طرح‌های جامع و تفصیلی شهری به میزان ۶۰ تا ۸۰ درصد از طراحی اولیه آن دارد، گفت: این وضعیت نشان می‌دهد که هسته‌های غیررسمی اقتصاد و نفوذ بر مدیریت شهری مسلط هستند و با اعمال سلیقه و تصمیم‌های سلیقه‌ای سطحی و در همان حال رانت‌زا و بدون توجه به طرح‌های جامع و تفصیلی شهرداری در پی به دنبال توسعه بسیار خطرناک این پیکره شهری هستند.

وی ادامه داد: بدون اینکه هزینه‌های جنبی ناشی از این توسعه خطرناک را بپردازند. از دیدگاه تحلیل منفعت هزینه، رانت فراوان ناشی از تغییر کاربری و توسعه کلانشهر تهران، محصول کم توجهی به عوارض این آبادانی خطرناک است. در همان حال در متن این کلانشهر، بدون رعایت اصول و موازین شهرسازی بارگذاری‌های بسیار سنگینی بر پیکره این دشت انجام گرفته است. به طور تقریبی و دست کم ۲۰ برابر توان بوم‌شناختی بر این قلمرو جغرافیایی بارگذاری شده‌است و اکنون یک جغرافیای زیبا و کم نظیر ابتدای قرن ۱۴ هجری شمسی در دامنه‌های اسیب‌زد از آغاز قرن ۱۵ در معجونی از انواع مخاطرات زمین‌شناختی دچار شده‌است؛ مخاطراتی که نه تنها آثاری از آن زیبایی‌ها و شادایی‌ها را بر جا نگذاشته‌اند، بلکه یک کلانشهر را تا استانه خالی از سکنه شدن و انبوهی از بحران‌های شهری رسانده‌اند.



گزارش بانک مرکزی نشان می‌دهد

افزایش تولید و صادرات نفت، گاز و میعانات گازی از مؤلفه‌های رشد اقتصادی در ۱۴۰۰

براساس گزارش بانک مرکزی، افزایش قابل‌ملاحظه ارزش‌افزوده گروه نفت در سال ۱۴۰۰ بیشتر ناشی از افزایش تولید و صادرات نفت خام، گاز طبیعی و میعانات گازی نسبت به سال پیش از آن است. بر اساس اعلام بانک مرکزی، رشد اقتصادی کشور در فصل پاییز سال گذشته ۴٫۸ درصد و در زمستان گذشته ۵٫۷ درصد بوده است. به این ترتیب در دو فصل نخست عملکرد دولت سیزدهم رشد اقتصادی فعلی کشور به‌طور میانگین ۵٫۲۵ درصد بوده است.

این در حالی است که از پاییز ۱۳۹۲ تا تابستان ۱۴۰۰ در دولت‌های یازدهم و دوازدهم متوسط رشد فصلی اقتصاد ایران ۱٫۴۵ درصد بوده است. به این ترتیب در دولت سیزدهم تاکنون رشد اقتصادی کشور ۳٫۶ برابر بزرگ‌تر از رشد اقتصادی دولت قبل بوده است. بانک مرکزی اعلام کرد: رشد اقتصادی کشور (به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۵) در سال ۱۴۰۰ به عدد ۴٫۴ درصد رسید. تحقق رشد اقتصادی ۴٫۴ درصدی در سال ۱۴۰۰ در امتداد رشد اقتصادی ۴٫۱ درصدی سال ۱۳۹۹، حکایت از روند رو به بهبود فعالیت‌های اقتصادی در کشور با وجود تداوم تحریم‌های اقتصادی دارد. بر اساس محاسبات مقدماتی اداره حساب‌های اقتصادی این بانک، تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه (و به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۵) در سه‌ماهه چهارم سال ۱۴۰۰ به رقم ۳۴۱۷٫۱ هزار میلیارد ریال رسید که نسبت به سه‌ماهه چهارم سال ۱۳۹۹، رشد ۵۰٫۷ درصدی را نشان می‌دهد، همچنین رشد اقتصادی بدون نفت طی دوره مذکور معادل ۶٫۳ درصد بود که حکایت از محورت بخش‌های اقتصادی غیرنفتی در تحقق رشد اقتصادی سه‌ماهه چهارم سال ۱۴۰۰ دارد. در مجموع عملکرد تولید ناخالص داخلی کشور ثابت سال ۱۳۹۵ به‌ترتیب به ۱۴۵۷۱٫۴ و ۱۳۴۱۵٫۱ هزار میلیارد ریال رسید که نسبت به سال قبل از آن به ترتیب با افزایش ۴۴ و ۳۹ درصدی همراه بوده است. تحقق رشد اقتصادی ۴٫۴ درصدی در سال ۱۴۰۰ در امتداد رشد اقتصادی ۴٫۱ درصدی سال ۱۳۹۹، حکایت از روند رو به بهبود فعالیت‌های اقتصادی در کشور با وجود تداوم تحریم‌های اقتصادی دارد. بررسی عملکرد رشد اقتصادی بر حسب گروه فعالیت‌های اقتصادی نشان می‌دهد رشد عملکرد تولید ناخالص داخلی در سه‌ماهه چهارم سال ۱۴۰۰ حاصل تحقق رشد مثبت ارزش‌افزوده گروه‌های خدمات، صنایع و معادن و نفت و گاز به ترتیب معادل ۷۰۰٫۰ و ۵۰٫۲ درصد نسبت به دوره مشابه سال قبل از آن است.

پتروشیمی

دیدار دبییر کل انجمن صنفی و کارفرمای صنت پتروشیمی خبر داد

دیدار دبییر کل انجمن صنفی و کارفرمای صنت پتروشیمی خبر داد

دیدار دبییر کل انجمن صنفی و کارفرمای صنت پتروشیمی خبر داد

بهره‌برداری از ۸۵ پروژه ه طی هفته جهاد کشاورزی کردستان



اسکندری با بیان اینکه اتحادیه‌ها و تشکل‌های بخش کشاورزی به کشاورزی قراردادی روی آورده‌اند اضافه کرد: دولت در کشت قراردادی گندم همه اراضی گندم آبی و دسیم در مناطق پربران را زیر پوشش قرار داده و همه نهاده‌های مورد نیاز گندمکاران را بدون پرداخت‌هزینه‌ای تامین می‌کند.

وی اظهار کرد: با اجرای کشاورزی قراردادی دیگر کشاورزان از محصولات کشاورزی، الگوی کشت و ممنوع‌فروش‌های غیرمجاز در این بخش مستثنی‌اند و همچنین دولت با تسهیلات کم‌بهره و سایر خدمات خود به حمایت از تولید و افزایش عملکرد این بخش در استان اقدام کرده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی کردستان وجودبانک اطلاعاتی در بخش کشاورزی را از جمله مسائل ضروری برشمرد و گفت: رصدخانه‌ای در استان تشکیل شده و کارشناسی در حال جمع

سنندج - ملایی < رئیس سازمان جهاد کشاورزی کردستان از بهره‌برداری ۸۵ طرح در هفته جهاد کشاورزی در استان خبر داد و گفت: این پروژه‌ها با هزینه یک هزار و ۲۲۲ میلیارد و ۸۲۷ میلیون ریال افتتاح می‌شود که با این اقدام برای ۳۰۵ نفر تمشیت شغل و برای ۱۹۵ نفر هم اشتغالزایی انجام می‌شود.

پیمان اسکندری در نشست خبری که با حضور خبرنگاران در سنندج برگزار شد، عملکرد این سازمان و برنامه‌هایی که مناسبت هفته جهاد کشاورزی اجرا خواهد شد را تشریح نمود.

وی با بیان اینکه محور توسعه در استان بخش کشاورزی است، افزود: ۳۰ درصد از اشتغال استان مربوط به کشاورزی است در حالی‌که میانگین کشوری آن ۲۶ درصد است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی کردستان با بیان اینکه ۱۳۰ هزار بهره‌بردار در بخش فعالیت می‌کنند، ادامه داد: ارتزاق و معیشت ۶۰ هزار نفر در استان به صورت مستقیم از طریق بخش کشاورزی و دامداری تامین می‌شود.

اسکندری با بیان اینکه هفته گذشته ۱۳۲ میلیارد تومان تسهیلات به مرغانران و دامداران به همت بانک کشاورزی و مدیریت این سازمان پرداخت شده است افزود: سعی ما بر این است فرایند تولید پروتئین (گوشت مرغ و گوشت گزین) دچار مشکل نشود.

وی یاد کرد اینکه برنامه‌های شش‌وزارت جهاد کشاورزی در پنج محور اساسی تدوین و به‌استان‌ها هم ابلاغ شده است. گفت: ارتقا امنیت غذایی و توزیع آن، دیپلماتسی غذایی، حراسات اطلاعات از محصولات کشاورزی، الگوی کشت و ممنوع‌فروش‌های غیرمجاز در این بخش محورهای مهم فعالیت در بخش کشاورزی است. این مقام مسئول با اشاره به اینکه لازمه اجرای الگوی کشت، کشاورزی قراردادی و اقتصادی کردن این بخش است، عنوان کرد: کشاورزی قراردادی توسط بخش خصوصی و دولتی در استان به اجرا در آمده و کشاورزی تا حدودی اقتصادی شده است که این امر برای سیاست‌گذاران بخش کشاورزی قابل اهمیت است.

خوزستان

اهواز - محمدجمد < مدیر عامل نفت و گاز اروندان با اشاره به اینکه این شرکت دومین تولیدکننده نفت کشور است گفت: عملیات‌های درون چاهی با هدف تحقق حداکثری تولید نفت از میادین نفتی غرب کارون سرعت گرفته‌اند و اغلب میادین این منطقه در مازاد تولید قرار دارند.

عبداله عناری اهواز اظهار داشت: بعد از به روی کار آمدن دولت سیزدهم، برابر با ابلاغیه‌های وزیر نفت و مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران، موضوع افزایش تولید و همچنین تحقق حداکثری تولید از میادین نفتی مشترک با هدف حفظ ذخایر ملی در دستور کار قرار گرفت.

وی با اشاره به اینکه برخی از موابع پیش آمده به منظور باز گران تولید و دستیابی به ظرفیت حداکثری تولید میادین مشترک کرفتی شده است گفت: در ۶ ماهه نخست از فعالیت دولت سیزدهم، برنامه ریزی‌های صورت گرفته برای تعمیر احیاء هشت حلقه چاه در میدان نفتی آزادگان شمالی اجرای شده‌اند. مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان ادامه داد: نفتی که از این میدان برداشت می‌شود، از نوع نفت سنگین است که فرآپند انتقال آن با پیچیدگی فنی همراه است.

اصفهان

یادواره شهید چمران و ۷۲ شهید و اولامقام مهندسی نورد ذوب آهن اصفهان



نیروهای مسلح نیز گفت: شهید چمران یک دانشمند، هنرمند، عارف و مبارزه‌خستگی ناپذیر بود. وی افزود: این شهید بزر گوار دوران تحصیل خود را در آمریکا با تدریس خصوصی و مشکلات بسیار ادامه داد و در مصر و لبنان دوره‌های چریکی را گذراند و اولین تانک اسرائیلی را مورد هدف قرار داد. سردار غیابنی راد گفت: شهید چمران با تربیت نیرو و آموزش چریکی بنای جنبش امل که همان مبارزه با سراسر ایستار پایه‌گذاری کرد در زمان جنگ مدتی به عنوان وزیر دفاع جمهوری اسلامی در مقر استانداری اهواز به خدمت و مبارزه با رژیم بعث مشغول بود و نهایت در تاریخ ۲۱ خرداد ماه سال ۱۳۶۰ در منطقه دهلاویه شربت‌شهادت نوشید و شوه عاشقانه برای دیدار معبود پرگشود.

شایان ذکر در این آیین از خانواده‌های شهدای مهندسی نورد شرکت تجلیل به عمل آمد.

در راستای افزایش سطح آگاهی جامعه انجام شد؛

توافق شورای هماهنگی شرکت‌های بیمه‌ای قم با پلیس راهور

شور در تاریخ ۲۲ خرداد ماه ۱۴۰۱ با حضور مدیران شرکت‌های بیمه استان برگزار شد.

در این جلسه علاوه بر ایجاد هماهنگی در ارائه خدمات بیمه‌ای به بیمه‌گزاران به جهت تسهیل و در امور تشکیل پرونده‌های خسارای مقصر و زیاندیدگان و همچنین ایجاد هماهنگی بیشتر با پلیس راهور استان قم در راستای صدور گروکی و گزارش تصادفات با حضور مسئولین ارشد

و فرماندهان ایستگاه‌های راهور استان قم توافقاتی انجام شد.

در این جلسه ضمن تشریح توافقات بعمل آمده با مراکز درمانی استان قم توسط کار گروه در مان شورا به روش پرداخت خسارت خودروه‌ای متعارف نیز اشاره گردید.

همچنین توافقاتی از طرف شورای هماهنگی با پلیس راهور استان قم به منظور افزایش سطح

سرزمین

روزنامه سراسری صبح ایران

چهارصد اراضی کشاورزی در کشور دارای سند مالکیت هستند که این مهم چالش عظیمی در مراجع حقوقی، قضایی و محاکم دادگستری وجود آورده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی کردستان

در ادامه صدور سند و صدور پروانه کسب را برای کشاورزان مهم برشمرد و گفت: این امر مالکیت، هویت و مشخصه شناسنامه شغلی را برای این قشر تضمین می‌کند که در این راستا صدور پروانه کسب و صدور سند برای کشاورزان با تشکیل اتاق اصناف کشاورزی در دستور کار قرار گرفته‌ود در حال پیگیری است.

اسکندری میانگین کشوری اراضی آبی را ۴۷ درصد بیان کرد و افزود: این میزان در استان کردستان ۱۲ درصد است.

وی با بیان اینکه ۱۲ درصد زمین‌های آبی در استان زیر کشت است، اضافه کرد: ظرفیت ۲۶۰ هزار هکتار زمین آبی در استان وجود دارد.

اسکندری اجرای پروژه‌های حوض آب این سازمان را نیازمند اعتبارات عنوان کرد و گفت: در سفر رئیس جمهور ۸۰ درصد پروژه های بخش کشاورزی که مطرح شده برای دریافت تسهیلات در حوض آب است.

طبق اظهارات این مقام مسئول، استان کردستان ظرفیت تولید ۵ میلیون تن محصولات کشاورزی را دارد که اکنون بیش از ۲ میلیون تن محصولات کشاورزی در استان تولید می‌شود و برای رسیدن به ارقام بهتر برنامه‌ریزی‌های لازم تدوین شده است.

اسکندری اظهار کرد: ۱۶ هزار و ۵۰۰ هکتار از اراضی دیم استان تبدیل به آبی می‌شود که این امر تحول عظیمی در بخش تولید ایجاد می‌کند و در ادامه سه طرح پيشران بخش کشاورزی استان که از سال‌های گذشته مطرح شده‌ار، تبدیل ۹۶ هزار هکتار اراضی دیم به آبی، توسعه واحداث ۵۰ هزار هکتار باغات و افزایش تولید ۱۲ هزار تن گوشت قرمز اعلام کرد و یاد آور شد: اجرای طرح‌های مذکور در اقی پنج‌ساله برنامه‌ریزی شده است.

مدیرعامل نفت و گاز اروندان :

اغلب میادین نفتی غرب کارون با ظرفیت کامل در مدار تولید قرار دارند

مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان تصریح کرد: با اقدامات فناوری‌های که انجام شده، زمینه رفع اشکالات بیش آمده در درون برخی از چاه‌ها به وجود آمده است.

مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان همچنین با اشاره به بخشی از طرح‌های توسعه میادین نفتی غرب کارون اظهار داشت: برنامه‌های احداث تأسیسات جمع آوری و ارسال گاز‌های همراه تولیدی می‌آزاد به واحد INGL. جمله مهم‌ترین برنامه‌های توسعه ای میادین غرب کارون محسوب می‌شوند.

وی با اشاره به اینکه جمع آوری گاز‌های همراه تولید نفت به ارزش آفرینی در صنعت نفت و جلوگیری از انتشار آلایندگی‌های محیط زیستی منجر می‌شود گفت: در این راستا، احداث تأسیسات جمع آوری و خط اول انتقال گاز‌های مزاد واحدهای بهره‌برداري دار خویون و غرب کارون به واحد در حال احداث ۳۲۰۰ NGL با پیگیری‌های جدی همراه است.

عناری می‌داند که میادین نفتی ایران نظیر میدان نفتی دارخوین، سراسرایه‌گذاری اجرای این طرح‌ها انتخاب شده است گفت: پیش‌نویس قرارداد همکاری این شرکت، با هماهنگی مدیریت برنامه‌ریزی تلفیقی و مدیریت سرمایه‌گذاری شرکت ملی نفت

آذر با جانفربی

مدیر کل دیپلماسی وزارت امور خارجه:

۱۸ مجموعه اثر فرهنگی به کشور بازگردانده شده است



در راستای شناساندن این جایگاه تاریخی یکی از سیاست‌های خود را شناسایی آثار ملموس و ناملموس کشور رفته‌از فرهنگ کشورمان به‌سایر کشور‌های جهان نامیین کرده‌است. اومی گوید: در همین راستا قطعه‌نامه‌ای با عنوان «استرداد اموال فرهنگی به کشورهای مبدأ» در سال ۲۰۲۱ با مجمع عمومی سازمان ملل به تصویب رسید که یکی از بنیان‌های اصلی آن جمهوری اسلامی ایران بود.

دلخوش گفت: بر همین اساس خرید و فروش آثار فرهنگی کشور را در جراحی‌های مختلف جهان مجرم محسوب می‌شود که این امر می‌تواند مقدمه‌ای برای استرداد آثار فرهنگی به کشورهای مختلف باشد.

او در ادامه از خواهر گوناگنی بوکان با یکی از شهرهای سوئیس استقبال و قول پیگیری این پیشنهاد اعلام کرد.

فرهنگ جامعه نسبت به استفاده از بیمه‌های اتومبیل و روش صحیح زندگی شهروندان، با استفاده از بیلوردهای موجود در سطح استان بی‌عمل آمد. در پایان جلسه گزارش کار گروه آموزش فرهنگ‌سازی در راستای برگزاری کارگاه‌های آموزشی جهت نمایندگان و علاقمندان فعالیت در صنعت بیمه و همچنین ایجاد باشگاه نمایندگان بیمه استان قم تقدیم‌حضار محترم گردید.

فرهنگ‌سازی و آموزش در این ایام وقفه‌ای در صادرات کالا صورت نگیرد و هم‌زمان کار صادرات و تردد زوار انجام‌شود. مرز رسمی خسروی در قصر شیرین از مرزهای مهم و راهبردی کشور است که از دیرباز محل مرادلات تجاری و تردد زوار برای زارت‌عنت‌بالیات بوده‌است. زارت‌عنت‌بالیات بوده‌است. استان کرمانشاه با داشتن ۳۲۱ کیلومتر مرز زمینی با کشور عراق از شرایط خاص و ویژه‌ای برای افزایش مبادلات تجاری به کشور عراق برخوردار است که گمرک آماذگی استفاده لازم از این ظرفیت رادار.

استان

سرپرست شرکت توزیع برق اصفهان:

کاهش مصرف برق مشترکین رایگان شدن قبوض برق رای‌به هم‌راه‌دارد



اصفهان - مریم مومنی < ۲۲۰ مگاوات سهمیه کاهش یک‌پیک در اصفهان کاهش مصرف برق مشترکین رایگان شدن قبوض برق رای‌همراه‌دارد

مهندس علیرضا کاشانی سرپرست شرکت توزیع برق اصفهان گفت: هر ساله از طرف شرکت تأوییه شرکت‌های توزیع برق به منظور مدیریت بار سهمیه کاهش اعلام می‌شود که شرکت‌های توزیع ملزم به رعایت آن می‌باشند و در سال گذشته عدد ابلاغی ۲۱۶ مگاوات اعلام‌شود و در سال جاری ۲۲۰ مگاوات سهمیه کاهش یک‌پیک در اصفهان می‌باشد که در بخش صنعتی ۱۲۴ مگاوات، کشاورزی ۴۴ مگاوات، اداری ۶ مگاوات عمومی ۳۲ مگاوات و تجاری ۱۴ مگاوات عنوان شده است.

وی تصریح کرد: سال‌های متوالی شرکت توزیع برق اصفهان با داشتن نقشه راه و چشم انداز سعی در برقرسانی پایدار و مطمئن به مشترکین داشته‌است اما در سال‌های اخیر به علت کاهش بارش‌ها و گرم‌شدن هوا و تغییر الگوی زندگی میزان مصرف برق تحت الشعاع قرار گرفته‌است که البته با نا‌پایداری‌هایی هم‌راه بوده‌است اما رسیدن با بهره‌گیری از تجارب تابستان ۱۴۰۰، تابستانی با برقی پایدار ا ر پشت سر گذاریم.

وی خاطر نشان کرد: روش‌های مختلفی برای این پایداری وجود دارد از جمله توسعه‌وار تقارندمان نیروگاه‌های آسوخ‌ت‌فسیلی و نیروگاه‌های تجدیدپذیر مانند خورشیدی ولیکن راه کم‌هزینه‌تری نیز وجود دارد آن ایجاد نیروگاه‌های مجازی و به عبارتی مدیریت مصرف برق می‌باشد که ما تا رزی بین تولید و مصرف در ساعات پیک را بر طرف خواهد کرد و تعادلی بین تولید و تقاضا راه‌وجود می‌آورد.

کاشانی عنوان کرد: مشترکین در تمام تعرفه‌ها باید به الگوی مصرف برق در ماه‌های گرم (خرداد تا شهریورماه) توجه نمایند به طوری که میزان مصرف برق نباید در این چند ماه بیش از ۳۰۰ کیلووات ساعت و در ماه‌های سرد نیز بیش از ۲۰۰ کیلووات ساعت باشد و این امر را تأتیمیر زمان مصرف و سایر روش‌های کم‌پیک به‌بغیر امکان پذیر است. وی به طرح‌های تشویقی در خصوص کاهش مصرف اشاره کرد و گفت

: اگر مشترکین در تابستان بتوانند مصرف خود را به ۲۵۰ کیلووات ساعت برسانند قبوض برقرشان رایگان خواهد‌شد و اگر بتوانند مصرف خود را به ۲۰۰ کیلووات برسانند در کنار رایگان شدن قبض خود مبلغی را نیز از صنعت برق بستانکار خواهند‌شد.

وی ابراز داشت که اگر مشترکین الگوی مصرف را رعایت نکنند و از طرح‌های تشویقی

برای کاهش مصرف‌شان استفاده نکنند قبوض سنگینی را دریافت خواهند‌کرد

وی به پدیده دیگری که با افزایش راه‌شبکه‌های برق تحمیل کرده اشاره نمود و افزود

: متأسفانه استخراج رمز از‌های غیر مجاز یکی دیگر از مشکلاتی است که با آن مواجه هستیم به طوری که در محدوده شرکت توزیع برق اصفهان ۴ هزار و ۷۶۸ دستگاه

ماینر غیر مجاز کشف‌شده که معادل ۹ هزار و ۸۴۶ کیلووات ساعت بوده‌است.

سرپرست شرکت توزیع برق اصفهان گفت: تمامی همکاران شرکت توزیع برق اصفهان با تمام نیرو و توان برای خدمت‌رسانی به مردم در حال آماده‌باش هستند

اصفهان

مدیر روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای البرز:

گردشگران از ورود به حریم رودخانه‌های کرج و طالقان پرهیز کنند



البرز - مظفری < مدیر روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای البرز از مردم و گردشگران خواست به حریم رودخانه‌ها و سد‌های کرج و طالقان ورود نکنند.

عباسعلی کبخایی گفت: بسیاری از گردشگران در روزهای تعطیل و آخر هفته در بستر رودخانه‌های کرج و طالقان و ۲ سد امیر کبیر کرج و طالقان ارتاق می‌کنند که با مخاطرات همراه است او گفت: در بهار و تابستان سال‌های گذشته حوادث ناگوارى در رودخانه‌ها و سد‌های البرز شاهد بودیم و به رغم هشدار‌های مکرر تعدادی از گردشگران حادثه‌های غم‌انگیز رزم دیدند. کبخایی می‌گوید: برخی خانوار‌ها نیز به همراه کودکان وارد این رودخانه‌هایی شوند که مخاطرات چندبرابر خواهد‌شد.

به گفته مدیر روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای البرز افزون‌بر نصب پلاکارد و تابلو‌های هشدارى تیم‌های حفاظتی این شرکت در اطراف رودخانه کرج مستقر هستند که انتظاری‌م رود گردشگران هشدار‌ها را جدی بگیرند.

سال گذشته حدود ۲۵ نفر در رودخانه‌های خروشان کرج و طالقان غرق شدند که بیشترین حادثه دیدگان مربوط به رودخانه کرج در حاشیه جاده گردشگرى کرج – چالوس بوده‌است.

اصفهان

نحوه شناسایی واحدهای دارای پروانه کاربرد

نشان استاندار دفتر آورده‌تیر چه

همدان - ذلیخاگرمی < نحوه شناسایی واحدهای دارای پروانه کاربرد نشان استاندار، فرآورده تیرچه‌چوب‌خرپای تیرچه‌مورد مصرف در سقف‌های تیرچه‌بلوک

در استان همدان اعلام‌شد

نخستین جلسه شناسایی واحدهای دارای پروانه کاربرد نشان استاندار در فرآورده تیرچه‌چوب‌خرپای تیرچه‌مورد مصرف در سقف‌های تیرچه‌بلوک در استان همدان در سالن اجتماعات شهید شهید حاج‌قاسم سلیمانی اداره کل برگزار شد.

این جلسه که حضور نمایندگان سازمان مدیریت و برنام‌ریزی، سازمان نظام مهندسی ساختمان، اداره کل صنعت، معدن و تجارت و نمایندگان تولیدکنندگان فرآورده تیرچه‌چوب‌خرپای تیرچه‌استان همدان برگزار گردید. در این جلسه در خصوص نحوه شناسایی واحدهای دارای پروانه کاربرد نشان استاندارد و نیز نحوه ی لیبلینگ و برچسب‌گذاری بر روی این فرآورده‌های بحث و تبادل نظر انجام پذیرفت و تمامی نمایندگان حاضر در جلسه یک‌فرمت‌مشترک در این خصوص رسیدند.

اصفهان

رتبه‌بهرت‌ر شرکت آب منطقه‌ای لرستان

در اجرای طرح داناب و گسترش سواد آبی

خرم‌آباد - طولایی < شرکت آب منطقه‌ای لرستان موفق به کسب رتبه نخست کشوری در اجرای طرح داناب و گسترش سواد آبی شد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای لرستان گفت: بر اساس ارزیابی شرکت مادر تخصصی مدیریت منابع آب ایران، شرکت آب منطقه‌ای لرستان توانست با اجرای موفق طرح دانش‌آموزی داناب و گسترش سواد آبی حائز رتبه برتر در کشور شود.

داریوش حسن‌نژاد می‌گوید: فرهنگ‌سازی و آموزش دانش‌آموزان در حفاظت از منابع آبی، یک راهکار مهم و اثرگذار در ترویج مصرف صحیح و بهینه‌ای منابع آبی در حفظان میراث ارزشمند برای آیندگان بوده‌ومی‌تواند نگرش نسل‌های امروز و فردا را نسبت به آب تغییر دهد. وی گفت: طرح‌دانش‌آموزی نجات آب و نم‌راه آن گسترش سواد آبی یکی از مؤلفه‌های کلیدی در نیل به سوی مدیریت پایدار منابع آبی است و خوشبختانه در بخش آب کشور این مهم، در طول بیش از یک دهه اخیر، بصورت خلاقانه و نظاممند در دستور کار شرکت‌ها قرار گرفته‌است. حسن‌نژاد می‌گوید: هدف غایی برنامه‌های طرح داناب و گسترش سواد آبی، دانش‌آفرینی، ایجاد حساسیت و یادگیری رفتار صحیح مناسب در جامعه مخاطب دانش‌آموزی و انتقال آن به خانواده و جامعه به منظور اصلاح مصرف و بازگرداندن تعادل به منابع آبی است که می‌تواند به مشارکت عمومی در مدیریت و بهره‌وری بهینه‌از منابع آبی منتهی گردد.

صورت‌های مالی تلفیقی پایان سال ۱۴۰۰ نشان داد

جهش ۲۳۶درصدی سود خالص بانگ سینا



بانگ سینا اطلاعات و صورت‌های مالی تلفیقی ۱۲ ماهه‌منتهی به ۲۹اسفندماه ۱۴۰۰ را منتشر کرد که بر اساس آن سود خالص تلفیقی این بانک نسبت به پایان سال ۱۳۹۹ یا ۲۳۶ درصد رشدرو به‌رو شده‌است. به گزارش روابطط عمومی بانک سینباه نقل از فصل بانک، بانک سینا که بانماد وسینا و سرمایه ۲۵،۳۸۳ میلیارد و ۸۵۰ میلیون ریال از بانک‌های فعال در بازار سرمایه کشور است، خالص درآمد کارمزدی خود را در پایان سال گذشته به صورت حسابرسی نشده، ۴۱۰۸ میلیارد و ۴۵ میلیون ریال اعلام کرده که نسبت به پایان سال ۱۳۹۹ معادل ۵۵ درصد ر شد را نشان می دهد.

خالص درآمد تسهیلات و سپرده گذاری این بانک خصوصی نیز در پایان اسفندماه ۱۴۰۰ برابر با ۲۰،۹۰۷ میلیارد و ۸۹۵ میلیون ریال اعلام شده که نشان دهنده رشدی معادل ۶۹درصد است.

در عین حال جمع درآمدهای عملیاتی وسینا، ۳۳،۸۸۱ میلیارد و ۲۵۸ میلیون ریال به ثبت رسیده که نسبت به ۳۰ اسفندماه ۱۳۹۹ نمایانگر رشدی ۷۴درصدی است.

اطلاعات منتشرشده از سوی بانک سینا حاکی از آن است که این بانک خصوصی بورسسی ۱۵۰۸۳ میلیارد و ۸۰۶ میلیون ریال سود خالص تولید کرده که نسبت به مدت مشابه سال ماقبل، ۲۳۶ درصد بیشتر شده است.

سود پایه هر سهم وسیناهم در پایان سال ۱۴۰۰ معادل ۵۵۴ ریال گزارش شده که نسبت به پایان سال ماقبل، ۲۴۲ درصد جهش داشته است.

این گزارش حاکی است، سود خالص هر سهم بانک سینانیز با رشدی معادل ۲۳۶ درصد، ۵۹۴ریال به ثبت رسیده است.

امتیاز جدید بانک آینده به صاحبان چک صیادی

امکان تأیید و انتقال چک‌های جدید با عابر بانک

بانک آینده در راستای گسترش و سهولت دسترسی به خدمات سامانه صیاد (پیچک) برای انجام امور ثبت، تأیید و انتقال چک‌های جدید صیادی، اقدام به ارائه این خدمات از طریق دستگاه‌های خودپرداز و کیوسک‌های بانکی کرد.

بر این اساس، خدمات ثبت، تأیید و انتقال

چک‌های بنفش‌رنگ با عبارت «کارسازی این چک منوط به ثبت

صودر، تأیید و انتقال آن در سامانه صیاد است»، از طریق خودپردازها و

کیوسک‌های بانک آینده ارائه می‌شود.

بر این اساس، نحوه دریافت خدمات سامانه صیاد از طریق خودپردازها به‌شرح زیر است:

الف) نحوه استفاده صادرکنندگان چک از خدمات خودپرداز:

صادرکننده چک می‌تواند با در اختیار داشتن یکی از کارت‌های بانکی صادر شده از سوی بانکی که دسته‌ت چک وی را صادر کرده، به خودپرداز بانک مذکور مراجعه کرده و پس از طی فرایند احراز هویت (ورود اطلاعات رمز اول کارت) و مراجعه به منوی ثبت چک، با وارد کردن اطلاعات شناسه صیادی ۱۶رقمی مندرج در برگه چک که قصد صدور آن را دارد و مشاهده اطلاعات اولیه ثابت چک، نسبت به ثبت صدور چک با وارد نمودن اطلاعات تاریخ، مبلغ و مشخصات ذی‌نفع چک و دلیل ارائه چک (بابت) اقدام کند.

به‌عنوان مثال چنان‌چه دسته‌چک از سوی بانک X صادر شده باشد، متقاضی صدور چک (صادرکننده چک) می‌تواند با استفاده از کارت بانکی صادره از بانک X و مراجعه به خودپرداز بانک یادشده نسبت به ثبت صدور چک اقدام کند.

هم‌چنین، صادرکننده امکان استعلام وضعیت چک را از طریق درگاه خودپرداز ار دارد.

ب) نحوه استفاده گیرندگان چک از خدمات خودپرداز:

گیرنده چک می‌تواند با در اختیار داشتن یکی از کارت‌های بانکی و مراجعه به خودپرداز (شرط یک‌ساز بودن بانک صادرکننده کارت و ارائه‌دهنده خودپرداز الزامی است) و پس از طی فرایند احراز هویت (ورود اطلاعات رمز اول کارت) و مراجعه به منوی استعلام و تأیید دریافت/انتقال چک، با وارد کردن اطلاعات شناسه صیادی ۱۶رقمی مندرج در برگه چک دریافتی و مشاهده اطلاعات چک ثبت‌شده به نفع خود، عملیات تأیید دریافت چک/انتقال چک به شخص ثالث را انجام دهد.

به‌عنوان مثال چنان‌چه متقاضی تأیید چک به خودپرداز بانک X برای انجام عملیات تأیید انتقال (در دو منوی جداگانه) در دسترس مراجعه می‌کند، ال‌زاماً با استفاده از کارت بانکی صادر شده توسط بانک Xمی‌تواند نسبت به تأیید و انتقال چک اقدام کند.

این عملیات می‌تواند در خصوص هر چک صادرشده از شبکه بانکی انجام پذیرد.

ج) عودت انتقال چک:

دریافت‌کننده چک با استفاده از این منسو، امکان عودت چک را در صورت لغو معامله دارد و چک عودت‌شده را می‌تواند به شخص انتقال دهنده چک، بازگرداند.

د) استعلام وضعیت انتقال: امکان استعلام وضعیت انتقال چک برای مشتریان (صادرکننده و تأییدکننده چک) با استفاده از این متو وجود دارد.

از بانک سامان در جشنواره بانک محبوب من حمایت کنید

بانک سامان با مشارکت در برگزاری هشتمین جشنواره مردمی بانک محبوب من، خود را در معرض دید نگاه و نظرات مشتریان شبکه بانکی کشور قرار داد.

به گزارش سامان رسانه، هشتمین دوره جشنواره «بانک محبوب من» به‌عنوان بزرگ‌ترین رویداد نظرسنجی عمومی در حوزه برترین بانک‌های ایرانی در حال برگزاری است و مشتریان شبکه بانکی کشور با پاسخ دادن به سؤالات این نظرسنجی دیدگاه خود را در خصوص خدمات شبکه بانکی کشور اعلام می‌کنند.

بر این اساس بانک سامان نیز که در دوره قبل با نظ مشتریان شبکه بانکی کشور توانست برای سومین دور متوالی محبوب‌ترین بانک ایران شود، در این دور از جشنواره نیز خود را در معرض دید نگاه و نظرات مشتریان قرار داده و از این مسیر می‌کوشد تا علاوه بر بهبود فرآیندهای خدمت‌رسانی، زمینه‌افزایش رضایتمندی مشتریان را فراهم کند.

لذا بانک سامان از تمام مشتریان شبکه بانکی کشور می‌خواهد تا ضمن مشارکت در این جشنواره، بانک سامان را به‌عنوان بانک محبوب خود انتخاب و نظرات خود را در اختیار مدیران این بانک قرار دهند.

گفتنی است، مشتریان شبکه بانکی کشور از طریق سایت https://fes.tival.banki.ir می‌توانند از بانک سامان در این رقابت ملی و مردمی حمایت کنند و برنده جوایز نقدی این نظرسنجی شوند.

روزنامه براسری صبح ایران اقتصادی، سیاسی، اجتماعی صاحب‌امتیاز و مدیرمسئول: امیر موسی کاظمی چاپ، کارگر

kharidaar.ir@gmail.com		
<div><div>سرمایه</div><div>روزنامه اقتصادی صبح ایران</div></div>	<div><div>صفحه ۸</div><div>دوشنبه • ۳۰ خرداد ۱۴۰۱ شماره ۱۰۷۵</div></div>	<div><div>www.kharidaaronline.ir</div></div>

با تصمیم جدید فدرال رزرو

افت بازار رمزارزها ادامه دار خواهد بود؟



خریدار◀بانک مرکزی ایالات متحده آمریکا (فدرال رزرو) ۱۵ ژوئن نرخ بهره را ۰٫۷۵ درصد افزایش داد که بالاترین میزان افزایش از سال ۱۹۹۴ است.

این سومین افزایش متوالی نرخ بهره است که آن را در محدوده ۱.۵ تا ۱.۷۵ درصد قرار داده است.

سیاست‌گذاران پیش‌بینی می‌کنند نرخ بهره تا پایان سال وارد محدوده ۳.۲۵ تا ۳.۵ درصد شود که بالاترین سطح از سال ۲۰۰۸ خواهد بود.

فدرال رزرو همچنین اعلام کرد انتظار دارد که تورم امسال ۵.۲ درصد باشد. در حالی که در ماه

مارس تورم ۴.۳ درصد را برای امسال پیش‌بینی کرده بود؛ بنابراین در جلسات بعدی خود در سال ۲۰۲۲ نرخ بهره با افزایش بیشتری روبرو می‌شود. نرخ تورم در آمریکا در حال حاضر به ۸.۶ درصد رسیده است که بالاترین حد در چهار دهه گذشته است.

یوسف کاووسی کارشناس امور بانکی گفت:

کارآفرین

بانک کارآفرین پیشرو در تأمین مالی شرکت های دانش بنیان

از فعالیتهای بانک کارآفرین از گسترش همکاری های دو جانبه آنها خبر داده است. آنچه از نظراتشان می‌آید بخشی از این گفت و گواست.
رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی گفت: بانک کارآفرین با وجود عمر کوتاه همکاری با صندوق نوآوری و شکوفایی اما تا کنون خدمات ارزنده‌ای برای شرکت های دانش بنیان داشته و بعنوان بانک پیشرو در تامین مالی شرکت های دنش بنیان شناخته شده است.
به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین، دکتر علی وحدت، رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی در گفت و گویی که با نشریه پیام کارآفرین داشته است، به همکاری صندوق نوآوری و شکوفایی با صندوق قرار داده است.وی تصریح کرد:بانک کارآفرین از جمله

بانک‌هایی است که دفتر حمایت از نوآوری خود را در ساختمان صندوق نوآوری و شکوفایی راه اندازی کرد و این اقدام باعث تسهیل در ارائه خدمات به شرکت‌های دانش بنیان شد. در حال حاضر بیش از ۱۲ بانک دفتر نوآوری خود را در ساختمان صندوق نوآوری راه‌اندازی کرده‌اند تا روند اعطای تسهیلات و خدمات به شرکت‌های دانش بنیان تسهیل شود. رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی با اشاره به روال همکاری صندوق با بانک کارآفرین برای شرکت دانش بنیان داروسازی دکتر عبیدی با نماد «تاوور» در فرابورس منتشر شد.

چادرملو به دنبال دستیابی به ۵ طرح دانش بنیان



خریدار◀شرکت معدنی و صنعتی چادرملو با هدف ساخت و تأمین برخی تجهیزات و به روز رسانی فناوری‌های مدرن معدنی و صنعتی با تکیه بر توان داخلی، در سال گذشته اقدام به عقد تفاهنامه همکاری با شرکت ماشین سازی اراک نمود و با تاسیس شرکت مدیریت توسعه فن‌آوری صنایع کانسار فعالیت عملی خود را برای محقق سازی این هدف آغاز کرد.

مهندس داود آبادی مدیر عامل شرکت مدیریت توسعه فن‌آوری صنایع کانسار در گفت و گویی با اشاره به اهداف این شرکت در بهره‌گیری از تکنولوژی‌های نوین و ساخت ماشین‌آلات صنعتی و معدنی گفت : این شرکت بدنبال ایجاد تحول بزرگ در زمینه دستیابی به فناوری‌های نوین در ساخت ماشین‌آلات داخلی با هدف افزایش بهره‌وری، کاهش مصرف انرژی و تمیزت از همه‌قطع وابستگی به خارج کشور و تثبیت از تباط میان تولیدکنندگان، صنعتگران و مراکز علمی است.

وی افزود: شرکت صنایع کانسار با پشتوانه شرکت معدنی و صنعتی چادرملو و شرکت ماشین سازی اراک تکیه بر نیروی انسانی متخصص و بهره‌مندی از فناوری‌های روز و مدیریت اصولی، در چالش برانگیزترین حوزه‌های اجرای پروژه‌های صنعتی و معدنی، با بومی‌سازی حساس‌ترین صنوع‌های دانش مربوط به تجهیزات معدنی و تولیدی مرتبط، در کنار مدیریت ساخت و استفاده از ظرفیتهای داخلی و بطور خلاصه ساخت و تولید ماشین‌آلات و تجهیزات، و توانمندسازی سازندگان داخلی را در دستور کار خود قرار داده

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۸
تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۲۲
سازمان شهرستان‌ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

www.kharidaar.ir

www.kharidaaronline.ir		
<div><div>سرمایه</div><div>روزنامه اقتصادی صبح ایران</div></div>	<div><div>صفحه ۸</div><div>دوشنبه • ۳۰ خرداد ۱۴۰۱ شماره ۱۰۷۵</div></div>	<div><div>www.kharidaaronline.ir</div></div>

با پیاده‌سازی سامانه محجک در بانک مرکزی:

امکان مسدودسازی وجوه حساب صادرکننده

چک برگشتی فراهم شد

در راستای اصلاح قانون صدور چک، سامانه “محجک” (مسدودسازی حساب صادرکننده چک برگشتی) از تاریخ هفتم خرداد ماه سال جاری در شبکه بانکی کشور عملیاتی شده است.

به گزارش روابط عمومی بانک دی، با پیاده‌سازی سامانه محجک و همچنین ابلاغ بانک مرکزی از تاریخ هفتم خرداد ۱۴۰۱، طرح قانونی مسدود کردن وجوه صادرکننده چک برگشتی در تمامی شعب شبکه بانکی کشور لازم‌الاجراست.

بر اساس این طرح وجوه صادرکننده چک برگشتی، به اندازه کسری مبلغ چک، در سایر حساب‌های بانکی وی مسدود می‌شود. بدین ترتیب که در صورت کسری موجودی حساب جاری صادرکننده چک نزد بانک، مبلغ مورد نظر از سایر حساب‌های شخص در همان بانک، به ترتیب اولویت از حساب قرض‌الحسنه پس‌انداز، حساب سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت و حساب سرمایه‌گذاری بلندمدت برداشت شده و به ذینفع چک پرداخت می‌شود.

بر این اساس در صورتی که مجموع موجودی حساب‌های شخص صادرکننده، پوشش‌دهنده کل مبلغ چک نباشد به میزان مجموع موجودی فرد از حساب وی برداشت شده و به دارنده چک پرداخت می‌گردد و برآی باقیمانده مبلغ چک گواهینامه عدم پرداخت صادر می‌شود.

در قانون جدید چک، پس از صدور گواهینامه عدم پرداخت و ثبت در سامانه یکپارچه بانک مرکزی، این سامانه مراتب را به صورت برخط به تمام بانک‌ها و مؤسسات اعتباری اطلاع می‌دهد و پس از گذشت ۲۴ ساعت، تمام بانک‌ها و مؤسسات اعتباری حسب مورد مکلفند تا زمانی که از چک برگشتی رفع سوء اثر نشده است، محدودیت‌های زیر را نسبت به صاحب حساب و امضاکننده چک برگشتی اعمال کنند:

الف. عدم امکان افتتاح هر گونه حساب و صدور کارت بانکی جدید؛ حتی صدور العنسی/تمدید تاریخ اعتبار کارت/کارت اعتباری و تسهیلات خرد؛

ب. مسدود شدن وجوه تمام حساب‌ها و کارت‌های بانکی و هر مبلغ متعلق به صادرکننده که تحت هر عنوان نزد بانک‌ها یا مؤسسات اعتباری موجود است به میزان کسری مبلغ چک؛ در این زمینه اولویت مسدود شدن حساب‌ها با بانک‌ها و مؤسسات اعتباری خواهد بود که مجموع موجودی حساب‌های سپرده متناظر (ریالی یا ارزی) صادرکننده چک نزد آن‌ها بالاترین رقم باشد. در خصوص نحوه انتخاب حساب‌های سپرده، اولویت به ترتیب با حساب‌های سپرده سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت، سپرده سرمایه‌گذاری بلندمدت، سپرده قرض‌الحسنه پس‌انداز و سپرده قرض‌الحسنه جاری صادرکننده چک است؛

ج. عدم پرداخت هر گونه تسهیلات بانکی یا صدور ضمانت‌نامه‌های ارزی یا ریالی؛

د.عدم گشایش اعتبار اسنادی ارزی یا ریالی.
مستثریان گرامی می‌توانند به منظور «استعلام مبالغ مسدودشده حساب‌ها بابت چک برگشتی» به بخش پانوشست وب‌سایت رسمی بانک مرکزی به نشانی www.cbi.ir مراجعه کنند.

گفتنی است مرکز ارتباط با مشتریان بانک دی به شماره ۲۸۹۳۰آماده پاسخگویی به سؤالات مشتریان گرامی است.

شرکت‌های دانش‌بنیان استان کهگیلویه و بویراحمد می‌توانند وام ۵۰۰ میلیون تومانی دریافت کنند

مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران گفت: با توجه به نامگذاری سال جاری به نام «تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین»، پرداخت وام حقوقی برای تسهیل بار در بانک قرض‌الحسنه مهر ایران تا سقف ۵۰۰ میلیون تومان برای حمایت از شرکت‌های دانش بنیان کوچک و خرد آغاز شده است.

به گزارش روابط عمومی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، دکتر «سید سعید شمس‌نژاد» در سفر خود به باسوج اظهار داشت: پرداخت ۱۰۰ فقره وام ۵۰۰ میلیون تومانی به شرکت‌های دانش بنیان پارک پردیس تهران برای رونق اشتغال دانش بنیان، در بانک قرض‌الحسنه مهر ایران تصویب شده است.

وی افزود: به ظرفیت‌های مطلوب کهگیلویه و بویراحمد در قرض‌الحسنه مختلف، شرکت‌های دانش بنیان این استان می‌توانند از وام ۵۰۰ میلیون تومانی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران استفاده کنند.

مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با اشاره به اینکه این بانک بر اساس سیاست‌های ابلاغی و اساسنامه بانک در حوزه قرض الحسنه و پرداخت‌های خرد کار می‌کند، بیان داشت: در سال ۱۴۰۰ بیش از ۱۲۰۰ فقره وام ازدواج به مبلغ یک هزار و ۷۶ میلیارد ریال به متقاضیان این وام در کهگیلویه و بویراحمد پرداخت کرده است.

شمسی نژاد گفت: بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در زمینه وام تکلیفی در حوزه کمیته امداد و بهزیستی بیش از ۳۳۷۸ فقره وام به مبلغ بیش از ۴۴۹ میلیارد ریال به مددجویان این ۲ نهاد در کهگیلویه و بویراحمد پرداخته است.

وی ابراز داشت: بر اساس سیاست‌های ابلاغی بانک مرکزی، بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در حوزه وام تکلیفی قرض‌الحسنه جزو بانک‌های برتر کشور است و در کهگیلویه و بویراحمد نیز بیشترین میزان وام قرض‌الحسنه خرد را این بانک پرداخته است.

رتبه نخست ضریب نفوذ نقدینگی در کهگیلویه و بویراحمد
مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران ادامه داد: بر اساس سیاست ابلاغی سال ۱۴۰۱ مبنی بر افزایش سقف وام قرض‌الحسنه شخص حقیقی از ۵۰ به ۲۰۰میلیون تومان و همچنین آغاز پرداخت وام قرض‌الحسنه شخص حقوقی تا ۵۰۰میلیون تومان و همچنین آغاز پرداخت‌ها وسازمان‌های توانمنداین وام‌ها را دریافت کنند.
وی گفت: افرادی که قبلاً از وام قرض‌الحسنه استفاده کرده‌اند، می‌توانند این مبلغ را تا ۲۰۰میلیون تومان در سال ۱۴۰۱ افزایش دهند.

شمسی نژاد افزود: بانک قرض‌الحسنه مهر ایران رتبه نخست ضریب نفوذ نقدینگی در استان کهگیلویه و بویراحمد را دارد.
مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران تصریح کرد: از نظر منابع، این بانک چهارمین بانک کهگیلویه و بویراحمد محسوب می‌شود و با توجه به ظرفیت‌های بی‌شمار این استان در پرداخت وام اشتغال‌زایی خرد هیچ‌گونه مشکلی ندارد.

وی اظهار داشت: پرداخت وام قرض‌الحسنه برای افراد و کسبه تا سقف ۲۰۰ میلیون با توجه به گردش مالی آن‌ها در بانک قرض‌الحسنه مهر ایران قابل پرداخت است.شمسی نژاد در خصوص پرداخت وام تکلیفی ازدواج و فرزندآوری گفت: وام ازدواج پرداخت شده از سوی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۱۳۹۹ در کل کشور با افزایش ۲۵۰ درصدی روبه‌رو بوده است.